



VILLE DE CHÂTILLON

**COMPTE ADMINISTRATIF
DE L'EXERCICE 2017**

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNE DE CHATILLON

POSTE COMPTABLE DE CHATILLON

M 14

COMPTE ADMINISTRATIF
Voté par nature

ANNEE 2017

SOMMAIRE

2

Pages		Jointes	Sans objet
	I - Informations générales		
4	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
5	B - Modalités de vote du budget		
	II - Présentation générale du budget		
6	A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser		
8	A2 - Section de fonctionnement - Chapitres		
10	A3 - Section d'investissement - Chapitres		
12	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
13	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	III - Vote du budget		
14	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles		
23	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
28	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
33	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
S.O.	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV - Annexes		
	A - Eléments du bilan		
38	A1 - Présentation croisée par fonctions	X	
96	A2.1 Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	X	
96	A2.2 Etat de la dette - Autres dettes	X	
97	A2.3 Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	X	
98	A2.4 Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	X	
	A2.5 Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
	A2.6 Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement		X
	A2.7 Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie		X
102	A2.8 Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	X	
	A2.9 Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N		
103	A3 - Méthode utilisée pour les amortissements		
104	A4 - Etat des provisions	X	
104	A5 - Etalement des provisions	X	
105	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
107	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. (< 500 h)		X
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest. (< 500 h)		X
	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonct.		X
	A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Invest.		X
	A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement	X	
110	A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement		X

SOMMAIRE

		Jointes	Sans objet
111	A8 - Etat des charges transférées	X	
112	A9 - Etat des opérations pour le compte de tiers	X	X
123	A10.1 - Variation du patrimoine (article R.2313-3 du CGCT) - Entrées	X	
124	A10.2 - Variation du patrimoine (article R.2313-3 du CGCT) - Sorties	X	
125	A10.3 - Variation du patrimoine (article L.300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	X	
	A10.4 - Variation du patrimoine (article L.300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	X	
	B - Engagements hors bilan		
126	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune	X	
133	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement	X	
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
134	B1.5 - Etat des autres engagements donnés	X	
	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
135	B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	X	
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits afférents		X
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits afférents		X
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
	C - Autres éléments d'information		
139	C1.1 - Etat du personnel	X	
150	C1.2 - Actions de formation des élus	X	
151	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X	
153	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la Commune	X	
153	C3.2 - Liste des établissements publics créés		X
153	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	X	
153	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe		X
155	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	X	
	D - Décision en matière de taux des contributions directes		
	Arrêté et signatures		
157	D1 - Décision en matière de taux des contributions directes	X	
158	D2 - Arrêté et signatures	X	

h

commune de chatillon N° Insee : 020	COMPTE ADMINISTRATIF 2017
--	-------------------------------------

I - INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES, ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale	37480
Nombre de résidences secondaires	276
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère: Territoire Vallée Sud - Grand Paris	

Informations fiscales N - 2		
Potentiel fiscal et financier	Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitant de la strate
Fiscal		
Financier	1 344,54	1 305,02
40 647 997	50 764 347	

Informations financières - ratios		
	Valeurs	Moyennes nationales de la strate (1)
1 - Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 625	1 269
2 - Produit des impositions directes/population	774	626
3 - Recettes réelles de fonctionnement/population	1 780	1 450
4 - Dépenses d'équipement brut/population	347	259
5 - Encours de dette /population	2 394	1 118
6 - DGF/population	96	244
7 - Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement	52,55%	60,00%
8 - Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal	71,32%	NC
9 - Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct.	98,90%	94,30%
10 - Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement	19,50%	17,90%
11 - Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement	134,50%	77,10%

(1): source DGCL/DGFIP, comptes administratifs 2015, strate 20 000/50 000 H

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

- I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement
 - au niveau du chapitre pour la section d'investissement
 - sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B 3
 - avec vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

Néant

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement"

III - Les provisions sont :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes d'investissement)

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf colonne "pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget primitif de l'exercice précédent.

V - Le budget a été voté :

- avec reprise des résultats de l'exercice N - 1, après le vote du compte administratif.

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
VUE D'ENSEMBLE		A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	a 63 246 206.73	g 66 717 346.57
	Section d'investissement	b 10 873 355.91	h 5 148 302.66
		+	+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	c	i 6 470 885.41
	Report en section d'investissement (001)	d	j 19 485 700.22
		=	=
TOTAL (réalisations + reports)		=a+b+c+d 74 119 562.64	=g+h+i+j 97 822 234.86
RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	e	k
	Section d'investissement	f 7 219 122.40	l 1 889 894.95
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	=e+f 7 219 122.40	=k+l 1 889 894.95
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	=a+c+e 63 246 206.73	=g+i+k 73 188 231.98
	Section d'investissement	=b+d+f 18 092 478.31	=h+j+l 26 523 897.83
	TOTAL CUMULE	=a+b+c+d+e+f 81 338 685.04	=g+h+i+j+k+l 99 712 129.81

7

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap/Art.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	SECTION D'INVESTISSEMENT	7 219 122.40	1 889 894.95
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	4 984.00	1 889 894.95
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	122 530.30	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	83 495.69	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	882 352.74	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 125 759.67	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES		A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	12 519 015.50	7 983 524.74	2 633 966.71		1 901 524.05
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	32 702 550.00	32 000 268.48	6 285.05		695 996.47
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 894 975.00	3 780 958.37	83 904.63		30 112.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	11 419 728.42	10 079 461.36	255 149.24		1 085 117.82
	Total des dépenses de gestion courante	60 536 268.92	53 844 212.95	2 979 305.63		3 712 750.34
66	CHARGES FINANCIERES	4 502 000.00	2 410 729.58	1 353 909.83		737 360.59
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	121 500.00	92 137.72	27 548.00		1 814.28
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	200 000.00	200 000.00			
022	DEPENSES IMPREVUES (FONCTIONNEMENT)	200 000.00				
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	65 559 768.92	56 547 080.25	4 360 763.46		4 651 925.21
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 000 000.00				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 338 363.02	2 338 363.02			
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.					
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	4 338 363.02	2 338 363.02			2 000 000.00
	TOTAL	69 898 131.94	58 885 443.27	4 360 763.46		6 651 925.21
D 002	Déficit de fonctionnement reporté de N-1					

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES		A2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	120 000.00	142 119.72			-22 119.72
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	5 659 700.00	5 185 111.15	971 354.93		-496 766.08
73	IMPOTS ET TAXES	48 822 095.00	50 892 700.60	316 000.00		-2 386 605.60
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 488 434.00	7 144 665.01	618 906.55		-275 137.56
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	340 000.00	326 417.05			13 582.95
	Total des recettes de gestion courante	62 430 229.00	63 691 013.53	1 906 261.48		-3 167 046.01
76	PRODUITS FINANCIERS	982 017.53	982 017.53			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 000.00	138 054.03			-123 054.03
	Total des recettes réelles de fonctionnement	63 427 246.53	64 811 085.09	1 906 261.48		-3 290 100.04
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.					
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement					
	TOTAL	63 427 246.53	64 811 085.09	1 906 261.48		-3 290 100.04
R 002	Excédent de fonctionnement reporté de N-1	6 470 885.41				

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES		A3

10

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	319 843.60	104 743.40	122 530.30	92 569.90
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	174 857.56	67 647.13	83 495.69	23 714.74
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 588 016.88	1 279 510.37	882 352.74	426 153.77
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	19 619 968.25	4 346 462.91	6 125 759.67	9 147 745.67
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	22 702 686.29	5 798 363.81	7 214 138.40	9 690 184.08
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	10 000.00			10 000.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 155 000.00	5 074 992.10	4 984.00	75 023.90
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
020	DEPENSES IMPREVUES (INVESTISSEMENT)	200 000.00			
	Total des dépenses financières	5 365 000.00	5 074 992.10	4 984.00	285 023.90
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des dépenses réelles d'investissement	28 067 686.29	10 873 355.91	7 219 122.40	9 975 207.98
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
	Total des dépenses d'ordre d'investissement				
	TOTAL	28 067 686.29	10 873 355.91	7 219 122.40	9 975 207.98
D 001	Pour information Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES		A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	2 659 623.05	720 219.86	1 889 894.95	49 508.24
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165)				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 000.00			100 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Total des recettes d'équipement	2 759 623.05	720 219.86	1 889 894.95	149 508.24
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES				
1068	Excédents de fonct. capitalisés	1 484 000.00	2 083 012.02		-599 012.02
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES		6 707.76		-6 707.76
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
024	PRODUITS DES CESSIONS				
	Total des recettes financières	1 484 000.00	2 089 719.78		-605 719.78
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
	Total des recettes réelles d'investissement	4 243 623.05	2 809 939.64	1 889 894.95	-456 211.54
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 000 000.00			
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 338 363.02	2 338 363.02		
	Total des recettes d'ordre d'investissement	4 338 363.02	2 338 363.02		2 000 000.00
	TOTAL	8 581 986.07	5 148 302.66	1 889 894.95	1 543 788.46
R 001	Solde d'exécution positif reporté de N-1	19 485 700.22			

11

12

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
BALANCE GENERALE DU BUDGET		B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	10 617 491.45		10 617 491.45
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	32 006 553.53		32 006 553.53
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 864 863.00		3 864 863.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	10 334 610.60		10 334 610.60
66	CHARGES FINANCIERES	3 764 639.41		3 764 639.41
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	119 685.72		119 685.72
68	Dotations aux amortissements et provisions	200 000.00	2 338 363.02	2 538 363.02
	Dépenses de fonctionnement - Total	60 907 843.71	2 338 363.02	63 246 206.73
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 074 992.10		5 074 992.10
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	104 743.40		104 743.40
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES (hors opérations)	67 647.13		67 647.13
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	1 279 510.37		1 279 510.37
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	4 346 462.91		4 346 462.91
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
45x-1	Total des opérations pour compte de tiers			
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
	Dépenses d'investissement - Total	10 873 355.91		10 873 355.91
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

13

II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF		II
BALANCE GENERALE DU BUDGET		B2

2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	142 119.72		142 119.72
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	6 156 466.08		6 156 466.08
73	IMPOTS ET TAXES	51 208 700.60		51 208 700.60
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 763 571.56		7 763 571.56
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	326 417.05		326 417.05
76	PRODUITS FINANCIERS	982 017.53		982 017.53
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	138 054.03		138 054.03
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
	Recettes de fonctionnement - Total	66 717 346.57		66 717 346.57
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			6 470 885.41

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 083 012.02		2 083 012.02
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	720 219.86		720 219.86
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
19	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	6 707.76		6 707.76
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		1 060 524.68	1 060 524.68
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		1 277 838.34	1 277 838.34
	Recettes d'investissement - Total	2 809 939.64	2 338 363.02	5 148 302.66
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1			19 485 700.22

SECTION DE FONCTIONNEMENT

AA

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	12 519 015.50	7 983 524.74	2 633 966.71		1 901 524.05
- 60 -	ACHATS ET VARIATION DE STOCKS	7 980 796.83	5 374 214.89	1 657 286.14		949 295.80
6042	ACHATS D'ETUDES, PRESTATION DE SERVICES ACHATS PREST. SCES AUTRES QUE TERR. A AMENAGER	3 306 565.50	2 567 068.22	366 874.00		372 623.28
	ACHATS NON STOCKES DE MAT. ET FOURNITURES					
	FOURNITURES NON STOCKABLES					
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	400 000.00	151 361.59	145 828.34		102 810.07
60612	ENERGIE ET ELECTRICITE	1 054 500.00	591 240.21	422 852.49		40 407.30
60613	CHAUFFAGE URBAIN	1 482 500.00	647 364.93	565 960.06		269 175.01
	FOURNITURES NON STOCKEES					
60622	CARBURANTS	158 950.00	150 603.61	19 278.86		-10 932.47
60623	ALIMENTATION	171 790.59	153 399.58	26 950.18		-8 559.17
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	75 193.41	60 047.84	6 640.00		8 505.57
	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT					
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	415 140.00	358 683.44	47 817.14		8 639.42
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	187 980.00	100 383.79	13 770.61		73 825.60
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	18 000.00	6 757.17	1 543.64		9 699.19
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	139 010.00	82 075.88	21 523.78		35 410.34
	FOURNITURES ADMINISTRATIVES					
6064	LIVRES; DISQUES; CASSETTES (BIBLIO. MEDIATHEQUES)	135 960.00	114 396.14	5 079.02		16 484.84
6065	FOURNITURES SCOLAIRES	66 753.33	64 984.50	1 315.93		452.90
6067	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	246 418.00	219 460.98	2 003.72		24 953.30
6068	SERVICES EXTERIEURS	122 036.00	106 387.01	9 848.37		5 800.62
- 61 -	CONTRATS PRESTATIONS SCES AVEC ENTREPRISES	3 141 380.67	1 630 820.61	860 108.05		650 452.01
611	LOCATIONS					
	LOCATIONS IMMOBILIERES	305 500.00	214 811.34	47 979.12		42 709.54
6132	LOCATIONS MOBILIERES	233 195.00	152 015.38	38 593.32		42 586.30
6135	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	119 000.00	72 074.97	21 245.23		25 679.80

15

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS	688 300.00	358 696.89	322 246.77		7 356.34
61522	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS					
615221	ENTRETIEN DES TERRAINS	251 000.00	75 145.07	39 422.43		136 432.50
615228	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES BATIMENTS	5 000.00	-10 000.00	10 000.00		5 000.00
61523	BATIMENTS PUBLICS					
615231	AUTRES BATIMENTS	113 000.00	29 310.09	73 221.01		10 468.90
615232	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES VOIES ET RESEAUX	504 000.00	185 254.41	65 331.92		253 413.67
	VOIRIES					
	RESEAUX					
61551	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS	102 400.00	55 669.48	44 563.68		2 166.84
61558	ENTRETIEN ET REPARATION DU MATERIEL ROULANT	147 820.00	70 614.17	30 265.61		46 940.22
6156	ENTRET. ET REPAR. DES AUTRES BIENS MOBILIERS					
	MAINTENANCE	340 450.00	172 516.37	103 378.74		64 554.89
6161	ASSURANCES MULTIRISQUES	164 000.00	145 735.84	7 662.89		10 601.27
617	ETUDES ET RECHERCHES	18 500.00	16 225.00	2 090.00		185.00
6182	DIVERS SERVICES EXTERIEURS	61 419.00	53 463.13	2 986.81		4 969.06
6184	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	68 400.00	22 635.93	30 460.52		15 303.55
6185	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	7 000.00	4 415.00	660.00		1 925.00
6188	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	12 396.67	12 237.54	20 000.00		-19 840.87
	AUTRES FRAIS DIVERS SUR SCES EXTERIEURS					
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 160 238.00	878 657.54	112 765.52		168 814.94
6226	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES	69 850.00	38 409.36	4 101.70		27 338.94
6227	HONORAIRES	54 300.00	54 251.11			48.89
	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX					
6231	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	52 300.00	38 035.66	6 000.00		8 264.34
6232	ANNONCES ET INSERTIONS	151 913.00	130 576.76	4 365.00		16 971.24
6233	FETES ET CEREMONIES					
6236	FOIRES ET EXPOSITIONS	58 450.00	35 876.78	744.90		21 828.32
6237	CATALOGUES ET IMPRIMES	83 000.00	77 858.00			5 142.00
6238	PUBLICATIONS	1 100.00	763.75			336.25
	DIVERSES DEPENSES DE PUBLICATIONS					
+624	TRANSPORTS DE BIENS & TRANSPORTS COLLECTIFS	52 280.00	36 062.21	2 179.91		14 037.88
6244	TRANSPORTS ADMINISTRATIFS	1 040.00	637.52			402.48
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	51 240.00	35 424.69	2 179.91		13 635.40

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
6251	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS	22 700.00	20 251.29			2 448.71
6255	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	10 100.00	9 700.30			399.70
6256	FRAIS DE DEMENAGEMENT	162 060.00	147 105.93	4 884.52		10 069.55
6257	MISSIONS RECEPTIONS					
6261	FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMMUNICATIONS	86 820.00	72 482.43	16 204.99		-1 867.42
6262	FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	204 295.00	95 200.30	59 765.94		49 328.76
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	3 500.00	2 436.71			1 063.29
6281	DIVERS SERVICES EXTERIEURS	64 870.00	52 195.40			12 674.60
6282	CONCOURS DIVERS (COTISATIONS, ...)	5 000.00	3 764.56	1 235.44		
6283	FRAIS DE GARDIENNAGE FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	77 700.00	63 686.99	13 283.12		729.89
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	236 600.00	99 831.70	3 807.00		132 961.30
	AUTRES IMPOTS ET TAXES (AD. DES IMPOTS)					
63512	IMPOTS DIRECTS TAXES FONCIERES	140 000.00	61 337.00	3 527.00		75 136.00
6354	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE	500.00				500.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	2 500.00	1 743.87	280.00		476.13
6358	AUTRES DROITS A L'ADMINISTRATION DES IMPOTS	93 600.00	36 750.83			56 849.17
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	32 702 550.00	32 000 268.48	6 285.05		695 996.47
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	4 600.00	3 843.34			756.66
6218	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	4 600.00	3 843.34			756.66
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	941 345.00	886 227.78			55 117.22
6331	IMPOTS & TAXES SUR REMUNERATIONS (AUTRES ORG.)					
6332	VERSEMENT DE TRANSPORT	537 190.00	527 449.00			9 741.00
6336	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	105 810.00	90 143.00			15 667.00
6338	COTISATIONS AUX CENTRES DE GESTION DE LA F.P.T. AUTRES IMPOTS & TAXES SUR REMUNERATIONS	298 345.00	268 635.78			29 709.22

AA

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	31 756 605.00	31 110 197.36	6 285.05		640 122.59
	REMUNERATIONS DU PERSONNEL					
	REMUNERATION DU PERSONNEL TITULAIRE					
64111	REMUNERATION PRINCIPALE DES TITULAIRES	13 747 600.00	13 708 675.48			38 924.52
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL & INDEMNITE DE RESIDENCE	755 680.00	720 260.02			35 419.98
64118	AUTRES INDEMNITES DES TITULAIRES	3 340 695.00	3 296 495.25			44 199.75
	REMUNERATION DU PERSONNEL NON TITULAIRE					
64131	REMUNERATION DES NON TITULAIRES	4 582 350.00	4 527 192.62	6 080.00		49 077.38
64132	INDEMNITE DE RESIDENCE DES NON TITULAIRES					
64135	SUPPLEMENT FAMILIAL DES NON TITULAIRES					
64136	INDEMNITES DE PREAVIS ET DE LICENCIEMENT					
64138	AUTRES INDEMNITES DES NON TITULAIRES					
	EMPLOIS D'INSERTION					
64162	EMPLOIS D'AVENIR	16 500.00				16 500.00
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	27 000.00				27 000.00
	REMUNERATION DES APPRENTIS					
6417		30 100.00	11 664.76			18 435.24
	CHARGES DE S.S. ET DE PREVOYANCE					
6451	COTISATION A L'U.R.S.S.A.F.	3 777 900.00	3 670 853.87	55.05		106 991.08
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	4 760 380.00	4 593 154.38			167 225.62
6454	COTISATIONS AUX ASSÉDIC					
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	299 200.00	260 829.72			38 370.28
6457	COTISATIONS SOCIALES LIEES A L'APPRENTISSAGE					
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	71 000.00	54 526.00			16 474.00
	AUTRES CHARGES SOCIALES					
	ALLOCATIONS DE CHOMAGE					
64731	ALLOCATIONS VERSEES DIRECTEMENT	338 800.00	262 214.81			76 585.19
6475	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	9 400.00	4 330.45	150.00		4 919.55
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL					
	CESSATION PROGRESSIVE D'ACTIVITE					
64831	INDEMNITES AUX AGENTS EN C.P.A.					
6488	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL					

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
014	ATTENUIATIONS DE PRODUITS	3 894 975.00	3 780 958.37	83 904.63		30 112.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	3 894 975.00	3 780 958.37	83 904.63		30 112.00
739113	REVERSEMENT ET RESTITUTION SUR IMPOTS ET TAXES					
7391178	REVERSEMENTS CONVENTIONNELS DE FISCALITE					
739221	AUTRES RESTITUTIONS AU TITRE DE DEGREVEMENTS	30 000.00	-83 904.63	83 904.63		30 000.00
739223	FNIGIR	2 388 475.00	2 388 475.00			
739223	FDS DE PEREQUATION DES RESSOURCES INTERCOM ET COM	1 476 500.00	1 476 388.00			112.00
73923	REVERSEMENT SUR FNIGIR					
73924	FONDS DE SOLIDARITE DES COMMUNES IDF					
73925	FDS DE PEREQUATION DES RECETTES FISCALES					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	11 419 728.42	10 079 461.36	255 149.24		1 085 117.82
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	11 419 728.42	10 079 461.36	255 149.24		1 085 117.82
651	REDEVANCES POUR BREVETS, LICENCES, PROCEDÉS	250.00	215.86			34.14
6531	INDEMNITES, FRAIS DE MISSION & FORMATION DES ELUS	239 000.00	241 075.00			-2 075.00
6532	INDEMNITES MAIRE, ADJOINTS ET CONSEILLERS					
6533	FRAIS DE MISSION MAIRE, ADJOINTS, ET CONSEILLERS	62 500.00	11 800.00			50 700.00
6535	COTISATIONS DE RETRAITE	3 500.00				3 500.00
6536	FORMATION DES MAIRE, ADJOINTS, ET CONSEILLERS	4 000.00	1 700.70			2 299.30
6541	FRAIS DE REPRESENTATION DU MAIRE					
6542	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	20 000.00	1 739.75			20 000.00
	CREANCES ETEINTES	13 000.00				11 260.25
6553	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES	749 700.00	455 922.73	164 303.00		129 474.27
6554	SERVICE D'INCENDIE					
65541	CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE REGROUPEMENT	5 300 000.00	4 493 613.02			806 386.98
65548	CONTRIB. FDS DE COMPENSATION CHARGES TERRITORIALES	1 127 300.00	989 954.05	83 468.74		53 877.21
6556	AUTRES CONTRIBUTIONS	3 300.00	646.68			2 653.32
6558	INDEMNITES DE LOGEMENT AUX INSTITUTEURS	42 500.00	34 398.15	7 377.50		724.35
	AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES					
6572	SUBVENTIONS					
	SUBV. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE					
657361	SUBV. DE FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS	47 000.00	47 000.00			
	CAISSES DES ECOLES					

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
657362 65737 65738	C.C.A.S. AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX AUTRES ORGANISMES PUBLICS	900 000.00	900 000.00			
6574	SUBV. DE FCTMT AUX ASSOS & ORG. DE DROIT PRIVE	2 907 678.42	2 901 395.42			6 283.00
65753	FONDS DE CONCOURS AUX ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS					
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES						
(a)=011+012+014+65+656						
66	CHARGES FINANCIERES	4 502 000.00	2 410 729.58	1 353 909.83		737 360.59
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	4 502 000.00	2 410 729.58	1 353 909.83		737 360.59
66111	CHARGES D'INTERETS	4 300 000.00	3 838 971.30			461 028.70
66112	INTERETS REGLES A L'EACHEANCE	200 000.00	-1 428 971.75	1 353 909.83		275 061.92
6615	RATTACHEMENT DES ICNE					
6615	INTERETS CPTEs COURANTS ET DEPOTS CREDITEURS					
668	AUTRES CHARGES FINANCIERES	2 000.00	730.03			1 269.97
6688	AUTRES CHARGES FINANCIERES					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	121 500.00	92 137.72	27 548.00		1 814.28
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	121 500.00	92 137.72	27 548.00		1 814.28
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OP. DE GESTION	7 000.00	607.51			6 392.49
6712	INTERET MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	1 000.00	431.48			568.52
6714	AMENDES FISCALES ET PENALES	12 500.00	7 700.00			4 800.00
6718	BOURSES ET PRIX	4 300.00	29 273.43			-24 973.43
6718	AUTRES CHARGES EXCEPT. SUR OP. DE GESTION					
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	70 000.00	43 854.77			26 145.23
6745	SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES SUBV. AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	23 700.00	7 376.00	4 000.00		12 324.00

20

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 000.00	2 894.53	23 548.00		-23 442.53
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	200 000.00	200 000.00			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	200 000.00	200 000.00			
6817	DOT. AMORT. ET PROVIS. - CHARGES DE FCTMT DOT. PROVIS. PR DEPRECIATION ACTIFS CIRCULANTS	200 000.00	200 000.00			
022	DEPENSES IMPREVUES (FONCTIONNEMENT)	200 000.00				200 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES (FONCTIONNEMENT)	200 000.00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		65 559 768.92	56 547 080.25	4 360 763.46		4 651 925.21

21

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 000 000.00				2 000 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 000 000.00				2 000 000.00
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 338 363.02	2 338 363.02			
- 66 - 6681	CHARGES FINANCIERES INDEMN. REMB. ANTICIPE EMPRUNT A RISQUE					
- 67 - 6751 6761	CHARGES EXCEPTIONNELLES VALEURS COMPTABLES DES IMMO. CEDEES (HORS ASA) DIFF. SUR REALIS. POSITIVES TRANSFEREES EN INVEST.					
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	2 338 363.02	2 338 363.02			
6811 6812	DOT. AMORT. ET PROVIS. - CHARGES DE FCTMT DOT. AUX AMORT. DES IMMO. INCORPORELLES & CORP. DOT. AMORT. CHARGES DE FCTMT A REPARTIR	1 060 524.68	1 060 524.68			
6862	DOT. AMORT. ET PROVIS. - CHARGES FINANCIERES DOT. AUX AMORT. DES CHARGES FINANC. A REPARTIR	1 277 838.34	1 277 838.34			
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		4 338 363.02	2 338 363.02			2 000 000.00
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.					
- 66 - 6682	CHARGES FINANCIERES INDEMN. REAMENAGT EMPRUNT (PR ORDRE)					
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		4 338 363.02	2 338 363.02			2 000 000.00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		69 898 131.94	58 885 443.27	4 360 763.46		6 651 925.21

Pour information : D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

22

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES		A1

Chapitre / Article	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
--------------------	---------	-----------------	--------------	---------------	-------------------	-----------------

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	1.353.909,83
Montant des ICNE de l'exercice N-1	1.428.971,75
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-75.061,92

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUJATIONS DE CHARGES	120 000.00	142 119.72			-22 119.72
- 60 -	ACHATS ET VARIATION DE STOCKS					
6091	R.R.R. OBTENUS SUR ACHATS					
6096	R.R.R. SUR ACHATS DE MAT. PREMIERES					
	R.R.R. SUR ACHATS APPRO. NON STOCKES					
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS					
619	R.R.R. SUR SERVICES EXTERIEURS					
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS					
629	R.R.R. SUR AUTRES SERVICES EXTERIEURS					
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL					
		120 000.00	142 119.72			-22 119.72
6419	REMUNERATIONS DU PERSONNEL					
	REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL		9 503.00			-9 503.00
6459	CHARGES DE S.S. ET DE PREVOYANCE					
	REMB. SUR CHARGES DE S.S. ET DE PREVOYANCE	120 000.00	132 616.72			-12 616.72
70	PDTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	5 659 700.00	5 185 111.15	971 354.93		-496 766.08
- 70 -	PDTS DES SCES DU DOMAINE & VENTES DIVERSES					
	REDEVANCES & RECETTES D'UTILISATION DOMAINE PUB.	5 659 700.00	5 185 111.15	971 354.93		-496 766.08
70311	CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES					
70312	CONCESSIONS DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET)	35 000.00	52 521.67			-17 521.67
	REDEVANCES FUNERAIRES	25 000.00	47 320.33			-22 320.33
70321	DROITS DE PERMIS DE STATIONNEMENT SUR VOIE PUB.					
70323	DROITS DE STATIONNEMENT & DE LOCATION / VOIE PUB	230 000.00	457 532.64			-227 532.64
	REDEVANCE D'OCCUP. DU DOMAINE PUB. COMMUNAL	90 000.00	20 817.65	95 000.00		-25 817.65
	PRESTATIONS DE SERVICES					
7062	REDEV. & DROITS SCES A CARACTERE CULTUREL	1 200.00	1 687.70			-487.70
	REDEV. & DROITS SCES SPORTIFS ET DE LOISIRS					

2h

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
70632	REDEV. & DROITS SCES A CARACTERE DE LOISIRS	887 000.00	994 675.71	102 928.25		-210 603.96
7066	REDEV. & DROITS SCES A CARACTERE SOCIAL	1 729 000.00	1 625 906.35	222 046.60		-118 952.95
7067	REDEV. & DROITS SCES PERISCOL. ET D'ENSEIGNEMENT	2 380 000.00	1 738 501.89	438 989.66		202 508.45
706811	AUTRES REDEVANCES ET DROITS					
70688	REDEVANCE D'ASAINISSEMENT COLLECTIF					
	AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES					
	AUTRES PRODUITS					
70841	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE					
	PERS. FACT. BUDGETS ANNEXES, CCAS, CAISSE ECOLES					
70872	REMBOURSEMENTS DE FRAIS					
70876	REMBOURSEMENTS PAR LES BUDGETS ANNEXES		-26 569.53	39 290.42		-12 720.89
70878	REMB. DE FRAIS PAR LE GFP DE RATTACHEMENT	234 500.00	220 369.70	73 100.00		-58 969.70
	REMBOURSEMENTS PAR D'AUTRES REDEVABLES					
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	48 000.00	52 347.04			-4 347.04
73	IMPOTS ET TAXES	48 822 095.00	50 892 700.60	316 000.00		-2 386 605.60
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	48 822 095.00	50 892 700.60	316 000.00		-2 386 605.60
73111	IMPOTS LOCAUX					
7318	TAXES FONCIERES ET D'HABITATION	32 402 187.00	32 856 671.00			-454 484.00
	AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES		123 591.00			-123 591.00
7321	FISCALITE REVERSEE					
73211	ATTRIBUTION DE COMPENSATION	10 619 908.00	10 694 115.00			-74 207.00
	ATTRIBUTION DE COMPENSATION					
7331	TAXES POUR UTILISATION SCES PUBLICS ET DOMAINE	3 340 000.00	3 676 101.00			-336 101.00
	TAXES D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES					
7351	IMPOTS & TAXES SPECIF. LIES PRODUCT. ENERG. & IND.	600 000.00	353 472.26	239 000.00		7 527.74
	TAXE SUR L'ELECTRICITE					
7361	IMPOTS & TAXES SPECIF. LIES AUX ACTIVITES DES SCES					
7362	DROITS DE LICENCE DES DEBITS DE BOISSONS					
7363	TAXES DE SEJOUR	30 000.00	11 843.30	32 000.00		-13 843.30
	IMPOTS SUR LES SPECTACLES					

25

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
7368	TAXES SUR LA PUBLICITE TAXES SUR LA PUBLICITE AUTRES TAXES	30 000.00	11 501.55	45 000.00		-26 501.55
7381 7388	TAXE ADDITIONNELLE AUX DROITS DE MUTATION AUTRES TAXES DIVERSES	1 800 000.00	3 165 405.49			-1 365 405.49
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 488 434.00	7 144 665.01	618 906.55		-275 137.56
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	7 488 434.00	7 144 665.01	618 906.55		-275 137.56
7411	D.G.F. DOTATION FORFAITAIRE	3 600 000.00	3 599 935.00			65.00
745 746 7461	DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION	2 500.00 200.00	174.00	2 808.00		-308.00 26.00
74718	PARTICIPATIONS PARTICIPATIONS DE L'ETAT AUTRES PARTICIPATIONS DE L'ETAT	161 360.00	134 748.32	65 350.00		-38 738.32
7473 74748 74752 7478	SUBV. ET PARTICIP. DEPARTEMENTS AUTRES COMMUNES RECETTES LIEES AU FCCT SUBV. ET PARTICIP. AUTRES ORGANISMES	580 000.00 5 000.00	416 779.13 13 280.03	226 720.98		-63 500.11 -8 280.03
7482	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS COMPENSATION PR PERTE DROITS DE MUTATION	2 722 100.00	2 208 681.40	324 027.57		189 391.03
748314 74832 74834 74835	ATTRIB. DE PEREQUATION & DE COMPENSATION DOTATION UNIQUE DES COMPENSATIONS SPECIFIQUES TP ATTRIB. FONDS DEPART. TAXE PROFESSIONNELLE ETAT - COMPENS. EXONER. TAXES FONCIERES ETAT - COMPENS. EXONER. TAXE D' HABITATION	50 000.00 50 000.00 310 000.00	15 704.00 183 430.13 545 344.00			34 296.00 -183 430.13 23 411.00 -235 344.00
7484	DOTATION DE RECENSEMENT	7 274.00				7 274.00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	340 000.00	326 417.05			13 582.95
- 75 - 752 757	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REVENUS DES IMMEUBLES REDEV. VERSEES PAR FERMIERS & CONCESSIONNAIRES	340 000.00 259 000.00 81 000.00	326 417.05 279 317.45 47 099.60			13 582.95 -20 317.45 33 900.40
	TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013	62 430 229.00	63 691 013.53	1 906 261.48		-3 167 046.01
76	PRODUITS FINANCIERS	982 017.53	982 017.53			
- 76 - 768 76811	PRODUITS FINANCIERS AUTRES PRODUITS FINANCIERS SORTIE EMPRUNTS A RISQUE AVEC IRA CAPITALISEES	982 017.53 982 017.53	982 017.53 982 017.53			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 000.00	138 054.03			-123 054.03
- 77 - 7711 7713 7714 7718 773 775 7751 7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OP. DE GESTION DEDITS ET PENALITES PERCUS LIBERALITES RECUES RECOUR. SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR AUTRES PDTS EXCEPTIONNELS SUR OP. DE GESTION MANDATS ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS (HORS ASA) PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	15 000.00 15 000.00 15 000.00	138 054.03 75.00 111 130.74 1 492.28 25 356.01			-123 054.03 -75.00 -111 130.74 -1 492.28 -10 356.01
	TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78	63 427 246.53	64 811 085.09	1 906 261.48		-3 290 100.04

27

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES		A2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
042	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS		.			
- 77 - 7761	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIFFER./REALIS. NEGATIVES REPRISES CPTÉ RESULTAT					
- 79 - 796	TRANSFERTS DE CHARGES TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES					
043	OPE D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT.					
- 79 - 796	TRANSFERTS DE CHARGES TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES					
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE						
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		63 427 246.53	64 811 085.09	1 906 261.48		-3 290 100.04

Pour information : R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1

6 470 885.41

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice Montant des ICNE de l'exercice N-1 = Différence ICNE N - ICNE N-1
--

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	319 843.60	104 743.40	122 530.30	92 569.90
- 20 - 202	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS D'ETUDES ET ELABORATION DOCUMENTS URBANISME	319 843.60	104 743.40	122 530.30	92 569.90
2031	FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE ET DE DVLPT FRAIS D'ETUDES	126 360.00	25 128.00	22 640.00	78 592.00
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	193 483.60	79 615.40	99 890.30	13 977.90
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	174 857.56	67 647.13	83 495.69	23 714.74
- 20 - 20413 204132 20422	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS DEPARTEMENTS BATIMENTS ET INSTALLATIONS BATIMENTS ET INSTALLATIONS	174 857.56 174 857.56	67 647.13 67 647.13	83 495.69 83 495.69	23 714.74 23 714.74
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 588 016.88	1 279 510.37	882 352.74	426 153.77
- 21 - 2111 2112 2115 2145	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS TERRAINS NUS TERRAINS DE VOIRIE TERRAINS BATIS CONSTRUCTIONS SUR SOL D' AUTRUI CONSTR. SUR SOL D' AUTRUI - AGENCTS, AMENAGTS INSTALLATIONS, MATERIELS & OUTILLAGES TECHNIQUES	2 588 016.88 350 000.00 330 000.00	1 279 510.37 330 000.00	882 352.74 200 000.00	426 153.77 150 000.00

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
2156	MATERIEL & OUTILLAGE D'INCENDIE ET DEFENSE CIVILE MATERIEL & OUTILLAGE D'INCENDIE ET DEFENSE CIVILE COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART				
2161 2168	OEUVRES ET OBJETS D'ART AUTRES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART				
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	290 676.53	26 323.25	205 313.42	59 039.86
2183	MATERIEL DE TRANSPORT	252 799.72	174 775.64	61 912.50	16 111.58
2184	MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE	298 884.98	111 841.71	133 290.82	53 752.45
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 065 655.65	636 569.77	281 836.00	147 249.88
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	19 619 968.25	4 346 462.91	6 125 759.67	9 147 745.67
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	19 619 968.25	4 346 462.91	6 125 759.67	9 147 745.67
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS				
2313	TERRAINS	341 148.49	230 621.07	99 971.75	10 555.67
2315	CONSTRUCTIONS EN COURS	7 684 769.55	2 147 384.86	4 965 520.93	571 863.76
2318	INSTAL., MAT. & OUTILLAGES TECHNIQUES EN COURS AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	3 398 683.97 8 095 366.24	1 968 456.98	1 060 266.99	369 960.00 8 095 366.24
238	AV. & ACPTES VERSES S/COMMANDES D'IMMO. CORPO.	100 000.00			100 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		22 702 686.29	5 798 363.81	7 214 138.40	9 690 184.08
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	10 000.00			10 000.00
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS & RESERVES	10 000.00			10 000.00
10223	DOTATIONS & FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT T.L.E.	10 000.00			10 000.00
1068	RESERVES EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES				

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 155 000.00	5 074 992.10	4 984.00	75 023.90
- 16 -	EMPRUNTS & DETTES ASSIMILEES	5 155 000.00	5 074 992.10	4 984.00	75 023.90
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	5 080 000.00	5 024 930.06		55 069.94
16441	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO				
16449	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO				
165	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT				
166	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE	5 000.00	16.00	4 984.00	
16812	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS REFINANCEMENT DE DETTE	70 000.00	50 046.04		19 953.96
26	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
	AUTRES EMPRUNTS				
	ENTREPRISES NON FINANCIERES				
	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES				
- 26 - 261	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES TITRES DE PARTICIPATION				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
- 27 - 2731	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES COMPTES DE PLACEMENTS COMPTES DE PLACEMENT REMUNERES				
020	DEPENSES IMPREVUES (INVESTISSEMENT)	200 000.00			200 000.00
020	DEPENSES IMPREVUES (INVESTISSEMENT)	200 000.00			

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chapitre / Article	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		5 365 000.00	5 074 992.10	4 984.00	285 023.90
4541	TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE PR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS					
TOTAL DES DEPENSES REELLES		28 067 686.29	10 873 355.91	7 219 122.40	9 975 207.98

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES		B1

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
040	OPE. D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS				
	Reprises sur autofinancement antérieur				
	Charges transférées				
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS REALISATIONS POSTERIEURES AU 01.01.97				
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION				
4817	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE				
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE				
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	28 067 686.29	10 873 355.91	7 219 122.40	9 975 207.98

Pour information : D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 659 623.05	720 219.86	1 889 894.95	49 508.24
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	2 659 623.05	720 219.86	1 889 894.95	49 508.24
1321	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES			86 000.00	14 296.24
1322	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	150 000.00	49 703.76	96 596.00	-96 596.00
1323	REGIONS			1 666 518.34	
1328	DEPARTEMENTS	2 281 453.44	614 935.10	40 780.61	127 982.00
	AUTRES ORGANISMES	178 169.61	9 407.00		
1342	FDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES				
	AMENDES DE POLICE	50 000.00	46 174.00		3 826.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
- 16 -	EMPRUNTS & DETTES ASSIMILEES				
	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT				
1641	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO				
16441	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES DE LA ZONE EURO				
16449	OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT				
166	OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE				
	REFINANCEMENT DE DETTE				
16812	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
	AUTRES EMPRUNTS				
	ENTREPRISES NON FINANCIERES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
2138	CONSTRUCTIONS				
	AUTRES CONSTRUCTIONS				

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
- 21 -	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
2112	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	TERRAINS				
	TERRAINS DE VOIRIE				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	100 000.00			100 000.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS				
238	AV. & ACPTES VERSES S/COMMANDES D'IMMO. CORPO.	100 000.00			100 000.00
		100 000.00			100 000.00
	TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT	2 759 623.05	720 219.86	1 889 894.95	149 508.24
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	1 484 000.00	2 083 012.02		-599 012.02
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS & RESERVES				
10222	DOTATIONS & FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT	1 484 000.00	2 083 012.02		-599 012.02
10223	F.C.T.V.A.	620 000.00	708 493.96		-88 493.96
10226	T.L.E.	864 000.00	1 374 518.06		-510 518.06
1068	TAXE D'AMENAGEMENT				
	RESERVES				
	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES				
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES		6 707.76		-6 707.76
- 26 -	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES				
266	AUTRES FORMES DE PARTICIPATION		6 707.76		-6 707.76
			6 707.76		-6 707.76
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
2764	AUTRES CREANCES IMMOBILISEES CREANCES SUR DES PARTICULIERS				
024	PRODUITS DES CESSIONS				
024	PRODUIT DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS				
	TOTAL DES RECETTES FINANCIERES	1 484 000.00	2 089 719.78		-605 719.78
	TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
	TOTAL DES RECETTES REELLES	4 243 623.05	2 809 939.64	1 889 894.95	-456 211.54

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF		III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES		B2

Chap./Art.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 000 000.00			2 000 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 000 000.00			
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 338 363.02	2 338 363.02		
192	DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS REALISATIONS POSTERIEURES AU 01.01.97				
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
2111	TERRAINS				
2115	TERRAINS NUS				
	TERRAINS BATIS				
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	MATERIEL DE TRANSPORT				
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	1 060 524.68	1 060 524.68		
2802	AMORT. DES IMMO. INCORPORELLES	17 334.00	17 334.00		
	FRAIS D'ETUDES ELABORATION DOCUMENTS D'URBANISME				
28031	FRAIS D'ETUDES, DE RECHERCHE & DE DVLPT	20 390.36	20 390.36		
	FRAIS D'ETUDES				
2804132	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	75 823.97	75 823.97		
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	152 154.77	152 154.77		
	BATIMENTS ET INSTALLATIONS				
2805	CONCESS. & DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES...				
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	3 517.00	3 517.00		
	AMORT. DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
28152	INSTAL. TECHNIQUES, MAT. & OUTILLAGE INDUSTRIEL				
281532	INSTALLATIONS DE VOIRIE	2 879.46	2 879.46		
281568	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	710.87	710.87		
281578	AUTRE MATERIEL D'INCENDIE & DEFENSE CIVILE	1 226.23	1 226.23		
	AUTRE MATERIEL & OUTILLAGE DE VOIRIE				

III - VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chapitre / Article	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
28158	AUTRES INSTAL. TECHNIQUES & OUTILLAGES INDUST.	233.80	233.80		
2817538	IMMO. RECUES PAR MISE A DISPOSITION AUTRES RESEAUX	2 252.13	2 252.13		
28181	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 470.00	1 470.00		
28182	INSTAL. GALES, AGENTS & AMENAGTS DIVERS	82 672.27	82 672.27		
28183	MATERIEL DE TRANSPORT	127 945.12	127 945.12		
28184	MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE	155 760.01	155 760.01		
28188	MOBILIER	416 154.69	416 154.69		
- 48 -	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 277 838.34	1 277 838.34		
	COMPTES DE REGULARISATION				
4817	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	1 277 838.34	1 277 838.34		
	TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	4 338 363.02	2 338 363.02		2 000 000.00
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	4 338 363.02	2 338 363.02		2 000 000.00
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	8 581 986.07	5 148 302.66	1 889 894.95	1 543 788.46

Pour information : R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

	19 485 700.22
--	---------------

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
	Total dépenses	10 110 799.30	2 034 157.53	7 491 550.91	3 513 543.79	98 575.88
	Total recettes	1 380 101.31	717 636.77	3 972 488.88	3 773 511.74	57 139.58
	Solde de fonctionnement	-8 730 697.99	-1 316 520.76	-3 519 062.03	259 967.95	-41 436.30
RESTES A REALISER au 31/12/N						
	Total RAR dépenses					
	Total RAR recettes					
	Solde RAR fonctionnement					

ho

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLICQUES LOCALES	SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	ENSEIGNEMENT - FORMATION	CULTURE
DEPENSES		63 246 206.73	14 734 957.02	12 589 373.44	1 844 745.45	8 494 705.91	2 333 797.50
Dépenses réelles		60 907 843.71	12 396 594.00	12 589 373.44	1 844 745.45	8 494 705.91	2 333 797.50
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	10 617 491.45	834.01	3 707 941.47	59 736.85	2 632 879.53	266 550.93
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	32 006 553.53		7 974 817.28	1 164 782.87	5 707 404.05	1 059 372.57
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 864 863.00	3 864 863.00				
022	DEPENSES IMPREVUES (FONCTIONNEMENT)						
043	OPE D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION	10 334 610.60	4 495 352.77	876 909.78	620 225.73	154 422.33	1 007 874.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 764 639.41	3 764 639.41				
66	CHARGES FINANCIERES	119 685.72	70 904.81	29 704.91			
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	200 000.00	200 000.00				
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV						
Dépenses d'ordre		2 338 363.02	2 338 363.02				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 338 363.02	2 338 363.02				
002	Déficit de fonctionnement reporté						
RECETTES		73 188 231.98	60 164 710.39	621 159.53		2 478 605.45	22 878.33
Recettes réelles		66 717 346.57	53 693 824.98	621 159.53		2 478 605.45	22 878.33
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	142 119.72		131 455.58		10 664.14	8 878.33
70	PDTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	6 156 466.08	544 221.09	320 473.48		2 193 782.61	
73	IMPOTS ET TAXES	51 208 700.60	47 532 599.60				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	7 763 571.56	4 373 984.13	32 998.32		264 996.58	14 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	326 417.05	259 510.35			9 162.12	
76	PRODUITS FINANCIERS	982 017.53	982 017.53				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	138 054.03	1 492.28	136 232.15			
79	TRANSFERTS DE CHARGES						
Recettes d'ordre							
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION						
002	Excédent de fonctionnement reporté	6 470 885.41	6 470 885.41				

h1

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES		10 110 799.30	2 034 157.53	7 491 550.91	3 513 543.79	98 575.88
Dépenses réelles		10 110 799.30	2 034 157.53	7 491 550.91	3 513 543.79	98 575.88
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	747 163.41	99 588.30	1 512 283.21	1 491 937.86	98 575.88
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	7 088 371.73	1 034 569.23	5 967 891.70	2 009 344.10	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
022	DEPENSES IMPREVUES (FONCTIONNEMENT)				12 261.83	
043	OPE D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION	2 267 564.16	900 000.00			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE					
66	CHARGES FINANCIERES	7 700.00		11 376.00		
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV					
Dépenses d'ordre						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT					
042	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
002	Déficit de fonctionnement reporté					
RECETTES		1 380 101.31	717 636.77	3 972 488.88	3 773 511.74	57 139.58
Recettes réelles		1 380 101.31	717 636.77	3 972 488.88	3 773 511.74	57 139.58
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		666 114.76	1 191 266.07	64 013.64	43 437.08
70	PDTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	1 124 279.02			3 676 101.00	
73	IMPOTS ET TAXES		51 522.01	2 770 577.83		
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	255 492.69		10 644.98		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	329.60				
79	TRANSFERTS DE CHARGES					
Recettes d'ordre						
042	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
043	OPE D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION					
002	Excédent de fonctionnement reporté					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
DEPENSES				
Réalizations				
		27 324 330.46	14 734 957.02	12 589 373.44
		27 324 330.46	14 734 957.02	12 589 373.44
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 708 775.48	834.01	3 707 941.47
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	7 974 817.28		7 974 817.28
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 864 863.00	3 864 863.00	876 909.78
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 372 262.55	4 495 352.77	
66	CHARGES FINANCIERES	3 764 639.41	3 764 639.41	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	100 609.72	70 904.81	29 704.91
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	200 000.00	200 000.00	
022	DEPENSES IMPREVUES (FONCTIONNEMENT)			
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
042	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 338 363.02	2 338 363.02	
043	OPE D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION			
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES				
Réalizations				
		60 785 869.92	60 164 710.39	621 159.53
		60 785 869.92	60 164 710.39	621 159.53
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	6 470 885.41	6 470 885.41	131 455.58
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	131 455.58		320 473.48
70	PDTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	864 694.57	544 221.09	
73	IMPOTS ET TAXES	47 532 599.60	47 532 599.60	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	4 406 982.45	4 373 984.13	32 998.32
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	259 510.35	259 510.35	
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
76	PRODUITS FINANCIERS	982 017.53	982 017.53	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	137 724.43	1 492.28	
042	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
043	OPE D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION			136 232.15

h3

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION FONCTIONNEMENT	A1

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
	Restes à réaliser au 31/12			
	SOLDE	33 461 539.46	45 429 753.37	-11 968 213.91

hh

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION FONCTIONNEMENT	A1

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	11 SECURITES INTERIEURE
DEPENSES			
Réalisations			
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	59 736.85	59 736.85
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	1 164 782.87	1 164 782.87
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	620 225.73	620 225.73
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-1 844 745.45	-1 844 745.45

hs

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT
Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	24 FORMATION CONTINUE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
DEPENSES		8 494 705.91	731 393.84	4 846 333.73	66 550.00	36 981.57	2 813 446.77
Réalizations		8 494 705.91	731 393.84	4 846 333.73	66 550.00	36 981.57	2 813 446.77
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 632 879.53	2 973.67	1 118 481.51	1 550.00	36 981.57	1 472 892.78
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	5 707 404.05	686 644.52	3 727 205.54	65 000.00		1 293 553.99
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	154 422.33	41 775.65	646.68			47 000.00
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		2 478 605.45	31 745.90	378 575.63		1 800.00	2 066 483.92
Réalizations		2 478 605.45	31 745.90	378 575.63		1 800.00	2 066 483.92
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	10 664.14		10 664.14			
70	PPTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	2 193 782.61	8 303.75	367 911.49		1 800.00	1 815 767.37
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	264 996.58	14 280.03				250 716.55
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	9 162.12	9 162.12				
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-6 016 100.46	-699 647.94	-4 467 758.10	-66 550.00	-35 181.57	-746 962.85

h6

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT
Fonction 3 CULTURE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE
DEPENSES		2 333 797.50	51 840.77	1 013 935.08	1 268 021.65
Réalisations		2 333 797.50	51 840.77	1 013 935.08	1 268 021.65
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	266 550.93	51 840.77	142 343.69	72 366.47
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	1 059 372.57		871 591.39	187 781.18
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 007 874.00			1 007 874.00
	Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		22 878.33		15 687.70	7 190.63
Réalisations		22 878.33		15 687.70	7 190.63
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	8 878.33		1 687.70	7 190.63
70	PPTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	14 000.00		14 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				
	Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-2 310 919.17	-51 840.77	-998 247.38	-1 260 831.02

h7

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT
SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	41 SPORTS	42 JEUNESSE
DEPENSES		10 110 799.30	1 116 854.00	2 543 596.80	6 450 348.50
Réalisations		10 110 799.30	1 116 854.00	2 543 596.80	6 450 348.50
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	747 163.41		397 482.72	349 680.69
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	7 088 371.73		1 292 653.92	5 795 717.81
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 267 564.16	1 116 854.00	853 460.16	297 250.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 700.00			7 700.00
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES		1 380 101.31		33 840.00	1 346 261.31
Réalisations		1 380 101.31		33 840.00	1 346 261.31
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PDTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	1 124 279.02		33 840.00	1 090 439.02
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	255 492.69			255 492.69
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	329.60			329.60
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE		-8 730 697.99	-1 116 854.00	-2 509 756.80	-5 104 087.19

h8

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION FONCTIONNEMENT	A1

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE	52 INTERVENTIONS SOCIALES
DEPENSES		2 034 157.53	1 134 157.53	900 000.00
Réalisations		2 034 157.53	1 134 157.53	900 000.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	99 588.30	99 588.30	
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	1 034 569.23	1 034 569.23	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	900 000.00		900 000.00
	Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		717 636.77	717 636.77	
Réalisations		717 636.77	717 636.77	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	666 114.76	666 114.76	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	51 522.01	51 522.01	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
	Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-1 316 520.76	-416 520.76	-900 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6 FAMILLE

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	62 ACTIONS EN FAVEUR DE LA MATERNITE	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES					
	Réalisations	7 491 550.91	441 047.09	680.47	7 049 823.35
		7 491 550.91	441 047.09	680.47	7 049 823.35
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 512 283.21	188 092.24	680.47	1 323 510.50
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	5 967 891.70	252 954.85		5 714 936.85
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	11 376.00			11 376.00
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES					
	Réalisations	3 972 488.88	29 878.31	8 938.96	3 933 671.61
		3 972 488.88	29 878.31	8 938.96	3 933 671.61
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PDTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	1 191 266.07	7 878.31	838.96	1 182 548.80
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	2 770 577.83	22 000.00	8 100.00	2 740 477.83
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	10 644.98			10 644.98
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE					
		-3 519 062.03	-411 168.78	8 258.49	-3 116 151.74

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 7 LOGEMENT

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL
DEPENSES		
Réalizations		
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	
Rèstes à réaliser au 31/12		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION FONCTIONNEMENT	A1

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN
DEPENSES		3 513 543.79	409 443.72	3 104 100.07
Réalisations		3 513 543.79	409 443.72	3 104 100.07
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 491 937.86	409 443.72	1 082 494.14
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	2 009 344.10		2 009 344.10
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	12 261.83		12 261.83
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
	Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		3 773 511.74	3 676 101.00	97 410.74
Réalisations		3 773 511.74	3 676 101.00	97 410.74
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	64 013.64		64 013.64
73	IMPOTS ET TAXES	3 676 101.00	3 676 101.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	33 397.10		33 397.10
	Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		259 967.95	3 266 657.28	-3 006 689.33

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION FONCTIONNEMENT	A1

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE
(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS)

No	LIBELLE	TOTAL	91 FOIRES ET MARCHÉ
DEPENSES			
	Réalisations	98 575.88	98 575.88
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	98 575.88	98 575.88
012		98 575.88	98 575.88
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES			
	Réalisations	57 139.58	57 139.58
70	PDS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	43 437.08	43 437.08
75		13 702.50	13 702.50
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-41 436.30	-41 436.30

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION FONCTIONNEMENT	A1

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)
DEPENSES		27 324 330.46	14 734 957.02	10 409 238.92	529 793.98	983 243.86	460 417.42
Réalisations		27 324 330.46	14 734 957.02	10 409 238.92	529 793.98	983 243.86	460 417.42
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 708 775.48	834.01	3 177 005.61	6 253.27	510 532.98	
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	7 974 817.28		6 947 736.84	523 540.71	453 710.88	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	3 864 863.00	3 864 863.00	254 791.56		19 000.00	460 417.42
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 372 262.55	4 495 352.77				
66	CHARGES FINANCIERES	3 764 639.41	3 764 639.41				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	100 609.72	70 904.81	29 704.91			
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	200 000.00	200 000.00				
022	DEPENSES IMPREVUES (FONCTIONNEMENT)						
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT						
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 338 363.02	2 338 363.02				
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION						
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		60 785 869.92	60 164 710.39	445 942.17	29 998.32	45 377.04	
Réalisations		60 785 869.92	60 164 710.39	445 942.17	29 998.32	45 377.04	
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	6 470 885.41	6 470 885.41				
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	131 455.58		131 455.58			
70	PMTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	864 694.57	544 221.09	175 254.44			
73	IMPOTS ET TAXES	47 532 599.60	47 532 599.60				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	4 406 982.45	4 373 984.13	3 000.00	29 998.32		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	259 510.35	259 510.35				
79	TRANSFERTS DE CHARGES						
76	PRODUITS FINANCIERS	982 017.53	982 017.53				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	137 724.43	1 492.28				
042	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
043	OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION						

Sh

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION FONCTIONNEMENT	A1

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
DEPENSES		
Réalizations		
		206 679.26
		206 679.26
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	14 149.61
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	49 828.85
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	
66	CHARGES FINANCIERES	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	142 700.80
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV	
022	DEPENSES IMPREVUES (FONCTIONNEMENT)	
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	
042	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	
043	OPE D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION	
Restes à réaliser au 31/12		
RECETTES		
Réalizations		
		99 842.00
		99 842.00
002	RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	99 842.00
73	IMPOTS ET TAXES	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	
79	TRANSFERTS DE CHARGES	
76	PRODUITS FINANCIERS	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
042	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	
043	OPE D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION	

SS

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	025 AIDES AUX ASSOCIATIONS (NON CLASSEES AILLEURS)
	Restes à réaliser au 31/12		45 429 753.37	-9 963 296.75	-499 795.66	-937 866.82	-460 417.42
	SOLDE	33 461 539.46					

56

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION FONCTIONNEMENT	A1

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

No	LIBELLE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
	Restes à réaliser au 31/12	
	SOLDE	-106 837.26

54

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	111 POLICE NATIONALE	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS
DEPENSES		1 844 745.45	9 115.21	1 215 404.51	620 225.73
Réalisations		1 844 745.45	9 115.21	1 215 404.51	620 225.73
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	59 736.85	9 115.21	50 621.64	
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	1 164 782.87		1 164 782.87	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	620 225.73			620 225.73
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE		-1 844 745.45	-9 115.21	-1 215 404.51	-620 225.73

58

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	22 ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE	24 FORMATION CONTINUE
DEPENSES		8 494 705.91	731 393.84	2 422 621.97	2 423 711.76	66 550.00	36 981.57
Réalisations		8 494 705.91	731 393.84	2 422 621.97	2 423 711.76	66 550.00	36 981.57
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 632 879.53	2 973.67	471 647.89	646 833.62	1 550.00	36 981.57
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	5 707 404.05	686 644.52	1 950 974.08	1 776 231.46		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	154 422.33	41 775.65		646.68	65 000.00	
	Restes à réaliser au 31/12						
RECETTES		2 478 605.45	31 745.90	2 027.16	376 548.47		1 800.00
Réalisations		2 478 605.45	31 745.90	2 027.16	376 548.47		1 800.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	10 664.14		2 027.16	8 636.98		
70	PDS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	2 193 782.61	8 303.75		367 911.49		1 800.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	264 996.58	14 280.03				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	9 162.12	9 162.12				
	Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		-6 016 100.46	-699 647.94	-2 420 594.81	-2 047 163.29	-66 550.00	-35 181.57

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT
Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE	252 TRANSPORTS SCOLAIRES	255 CLASSES DE DECOUVERTE ET AUTRES SERVICES AN
DEPENSES		2 643 602.07	85 765.48	84 079.22
Réalisations		2 643 602.07	85 765.48	84 079.22
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 435 813.56		37 079.22
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	1 207 788.51	85 765.48	47 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			
	Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		1 819 998.63		246 485.29
Réalisations		1 819 998.63		246 485.29
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PDTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	1 815 767.37		246 485.29
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	4 231.26		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
	Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-823 603.44	-85 765.48	162 406.07

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	313 THEATRES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	33 ACTION CULTURELLE
DEPENSES		2 333 797.50	51 840.77	1 013 935.08	1 268 021.65
Réalisations		2 333 797.50	51 840.77	1 013 935.08	1 268 021.65
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	266 550.93	51 840.77	142 343.69	72 366.47
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	1 059 372.57		871 591.39	187 781.18
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 007 874.00			1 007 874.00
	Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES		22 878.33		15 687.70	7 190.63
Réalisations		22 878.33		15 687.70	7 190.63
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	8 878.33		1 687.70	7 190.63
70	PDS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	14 000.00		14 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				
	Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-2 310 919.17	-51 840.77	-998 247.38	-1 260 831.02

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIRS
DEPENSES		10 110 799.30	1 116 854.00	779 347.88	902 680.14	853 460.16	8 108.62
Réalizations		10 110 799.30	1 116 854.00	779 347.88	902 680.14	853 460.16	8 108.62
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	747 163.41		246 562.00	142 812.10		8 108.62
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	7 088 371.73		532 785.88	759 868.04		
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 267 564.16	1 116 854.00			853 460.16	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 700.00					
Restes à réaliser au 31/12							
RECETTES		1 380 101.31		33 840.00			
Réalizations		1 380 101.31		33 840.00			
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	1 124 279.02		33 840.00			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	255 492.69					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	329.60					
Restes à réaliser au 31/12							
SOLDE		-8 730 697.99	-1 116 854.00	-745 507.88	-902 680.14	-853 460.16	-8 108.62

62

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES	423 COLONIES DE VACANCES
DEPENSES				
Réalizations				
		4 609 068.38	1 816 650.44	24 629.68
		4 609 068.38	1 816 650.44	24 629.68
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	131 332.29	193 718.72	24 629.68
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	4 477 736.09	1 317 981.72	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		297 250.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES		7 700.00	
Restes à réaliser au 31/12				
RECETTES				
Réalizations				
		1 280 465.81	58 345.07	7 450.43
		1 280 465.81	58 345.07	7 450.43
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		32 445.74	7 450.43
70	PDTS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	1 050 542.85	25 569.73	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	229 922.96	329.60	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE				
		-3 328 602.57	-1 758 305.37	-17 179.25

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT
Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	511 DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSE- MENTS SANITAIRES	520 SERVICES COMMUNS
DEPENSES		2 034 157.53	1 134 157.53	900 000.00
Réalisations		2 034 157.53	1 134 157.53	900 000.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	99 588.30	99 588.30	
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	1 034 569.23	1 034 569.23	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	900 000.00		900 000.00
	Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES		717 636.77	717 636.77	
Réalisations		717 636.77	717 636.77	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	666 114.76	666 114.76	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	51 522.01	51 522.01	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
	Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-1 316 520.76	-416 520.76	-900 000.00

6h

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6 FAMILLE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES	62 ACTIONS EN FAVEUR DE LA MATERNITE	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES					
	Réalisations	7 491 550.91	441 047.09	680.47	7 049 823.35
		7 491 550.91	441 047.09	680.47	7 049 823.35
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 512 283.21	188 092.24	680.47	1 323 510.50
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	5 967 891.70	252 954.85		5 714 936.85
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	11 376.00			11 376.00
Restes à réaliser au 31/12					
RECETTES					
		3 972 488.88	29 878.31	8 938.96	3 933 671.61
	Réalisations	3 972 488.88	29 878.31	8 938.96	3 933 671.61
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	1 191 266.07	7 878.31	838.96	1 182 548.80
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	2 770 577.83	22 000.00	8 100.00	2 740 477.83
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	10 644.98			10 644.98
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE					
		-3 519 062.03	-411 168.78	8 258.49	-3 116 151.74

65

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

Fonction 7 LOGEMENT
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
DEPENSES		
Réalisations		
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	
Restes à réaliser au 31/12		
SOLDE		

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	814 ECLAIRAGE PUBLIC	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS
DEPENSES		3 513 543.79		409 443.72	1 378 293.89	1 725 806.18
Réalizations		3 513 543.79		409 443.72	1 378 293.89	1 725 806.18
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 491 937.86		409 443.72	232 394.63	850 099.51
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	2 009 344.10			1 133 637.43	875 706.67
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	12 261.83			12 261.83	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					
Restes à réaliser au 31/12						
RECETTES		3 773 511.74	3 676 101.00		97 410.74	
Réalizations		3 773 511.74	3 676 101.00		97 410.74	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PDTs DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	64 013.64			64 013.64	
73	IMPOTS ET TAXES	3 676 101.00	3 676 101.00			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	33 397.10			33 397.10	
Restes à réaliser au 31/12						
SOLDE		259 967.95	3 676 101.00	-409 443.72	-1 280 883.15	-1 725 806.18

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE
(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	91 FOIRES ET MARCHES
DEPENSES			
Réalizations			
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	98 575.88	98 575.88
012	CHARGES DE PERSONNEL & FRAIS ASSIMILES	98 575.88	98 575.88
Restes à réaliser au 31/12			
RECETTES			
Réalizations			
70	PDS DES SCES, DU DOMAINE & VENTES DIVER	57 139.58	57 139.58
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	57 139.58	57 139.58
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-41 436.30	-41 436.30

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	ENSEIGNEMENT - FORMATION	CULTURE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
	Dépenses réelles	10 873 355.91	5 074 976.10	747 000.94	469 705.63	1 685 561.42	41 969.37
	Equipements municipaux	5 730 716.68		747 000.94	402 058.50	1 685 561.42	41 953.37
	Equip. non municipaux	67 647.13			67 647.13		
	Opérations financières	5 074 992.10	5 074 976.10				16.00
	Dépenses d'ordre						
	Solde d'exécution reporté de N-1						
	Total dépenses	10 873 355.91	5 074 976.10	747 000.94	469 705.63	1 685 561.42	41 969.37
	Total recettes	24 634 002.88	23 959 957.02	9 703.76		614 935.10	
	Solde d'investissement	13 760 646.97	18 884 980.92	-737 297.18	-469 705.63	-1 070 626.32	-41 969.37
RESTES A REALISER au 31/12/N							
	Total RAR dépenses	7 219 122.40		1 121 335.77	159 698.47	2 715 648.30	32 235.23
	Total RAR recettes	1 889 894.95		139 810.00	151 972.34	802 650.00	
	Solde RAR investissement	-5 329 227.45		-981 525.77	-7 726.13	-1 912 998.30	-32 235.23

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
	Dépenses réelles	238 677.94	14 922.94	126 238.25	10 151.62	2 123 198.10	340 953.60
	Equipements municipaux	238 677.94	14 922.94	126 238.25	10 151.62	2 123 198.10	340 953.60
	Equip. non municipaux						
	Opérations financières						
	Dépenses d'ordre						
	Solde d'exécution reporté de N-1						
	Total dépenses	238 677.94	14 922.94	126 238.25	10 151.62	2 123 198.10	340 953.60
	Total recettes					49 407.00	
	Solde d'investissement	-238 677.94	-14 922.94	-126 238.25	-10 151.62	-2 073 791.10	-340 953.60
RESTES A REALISER au 31/12/N							
	Total RAR dépenses	1 906 582.48	3 425.20	14 448.81	1 596.84	1 254 890.90	9 260.40
	Total RAR recettes	770 000.00				25 462.61	
	Solde RAR investissement	-1 136 582.48	-3 425.20	-14 448.81	-1 596.84	-1 229 428.29	-9 260.40

IV - ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE		A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilables 01	SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	2 ENSEIGNEMENT - FORMATION	3 CULTURE
DEPENSES		18 092 478.31	5 074 976.10	1 868 336.71	629 404.10	4 401 209.72	74 204.60
Dépenses réelles		18 092 478.31	5 074 976.10	1 868 336.71	629 404.10	4 401 209.72	74 204.60
020	DEPENSES IMPREVUES (INVESTISSEMENT)						
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	5 079 976.10	5 074 976.10	192 145.70	151 142.82		5 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	227 273.70			16 793.28		22 600.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	151 142.82		814 940.68	461 468.00	241 515.15	13 600.84
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	2 161 863.11		861 250.33		4 159 694.57	33 003.76
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 472 222.58					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
454	TRAVAUX EFFECTUEES D'OFFICE PR TIERS						
Dépenses d'ordre							
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
001	Solde d'exécution reporté de N-1						
RECETTES		26 523 897.83	23 959 957.02	149 513.76	151 972.34	1 417 585.10	
Recettes réelles		4 699 834.59	2 135 893.78	149 513.76	151 972.34	1 417 585.10	
024	PRODUITS DES CESSIONS						
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 083 012.02	2 083 012.02				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 610 114.81	46 174.00	149 513.76	151 972.34	1 417 585.10	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	6 707.76	6 707.76				
Opérations pour compte de tiers							
Recettes d'ordre		2 338 363.02	2 338 363.02				

IV - ANNEXES IV
 PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES		2 145 260.42	18 348.14	140 687.06	11 748.46	3 378 089.00	350 214.00
Dépenses réelles		2 145 260.42	18 348.14	140 687.06	11 748.46	3 378 089.00	350 214.00
020	DEPENSES IMPREVUES (INVESTISSEMENT)						
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 728.00				10 800.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	83 973.04	18 348.14	36 307.47		606 000.51	330 384.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 059 559.38		104 379.59	11 748.46	2 761 288.49	19 830.00
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Opérations d'équipement							
Opérations pour compte de tiers							
454	TRAVAUX EFFECTUEES D'OFFICE PR TIERS						
Dépenses d'ordre							
040	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS						
001	Solde d'exécution reporté de N-1						
RECETTES		770 000.00				74 869.61	
Recettes réelles		770 000.00				74 869.61	
024	PRODUITS DES CESSIONS						
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	770 000.00				74 869.61	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES						
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Opérations pour compte de tiers							
Recettes d'ordre							

021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCIC	2 338 363.02	2 338 363.02			
040						
21						
481						
001 Solde d'exécution reporté de N-1		19 485 700.22	19 485 700.22			

021 040 21 481	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS IMMOBILISATIONS CORPORELLES CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCIC					
001 Solde d'exécution reporté de N-1						

7h

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
DEPENSES		6 943 312.81	5 074 976.10	1 868 336.71
Réalisations		5 821 977.04	5 074 976.10	747 000.94
001	SOLDE D'EXECUTION D'INVESTISSEMENT REPOR			
020	DEPENSES IMPREVUES (INVESTISSEMENT)			
040	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS			
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	5 074 976.10	5 074 976.10	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	79 615.40		79 615.40
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	245 796.71		245 796.71
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	421 588.83		421 588.83
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Opérations pour compte de tiers				
4541	TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE PR COMPTE DE			
Restes à réaliser au 31/12		1 121 335.77		1 121 335.77
RECETTES		24 109 470.78	23 959 957.02	149 513.76
Réalisations		23 969 660.78	23 959 957.02	9 703.76
001	SOLDE D'EXECUTION D'INVESTISSEMENT REPOR	19 485 700.22	19 485 700.22	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
024	PRODUITS DES CESSIONS			
040	OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	2 338 363.02	2 338 363.02	
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 083 012.02	2 083 012.02	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	55 877.76	46 174.00	9 703.76
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	6 707.76	6 707.76	
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCIC			

75

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	02 ADMINISTRATION GENERALE
	Restes à réaliser au 31/12	139 810.00		139 810.00
	SOLDE	17 166 157.97	18 884 980.92	-1 718 822.95

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION INVESTISSEMENT	A1

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	¹¹ SECURITES INTERIEURE
DEPENSES		629 404.10	629 404.10
Réalisations		469 705.63	469 705.63
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	67 647.13	67 647.13
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	307.60	307.60
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	401 750.90	401 750.90
	Restes à réaliser au 31/12	159 698.47	159 698.47
RECETTES		151 972.34	151 972.34
Réalisations			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	Restes à réaliser au 31/12	151 972.34	151 972.34
SOLDE		-477 431.76	-477 431.76

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	21 ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE	25 SERVICES ANNEXES DE L'ENSEIGNEMENT
DEPENSES					
	Réalisations	4 401 209.72		4 291 969.00	109 240.72
		1 685 561.42		1 622 072.70	63 488.72
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	176 154.24		122 212.98	53 941.26
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 509 407.18		1 499 859.72	9 547.46
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Restes à réaliser au 31/12	2 715 648.30		2 669 896.30	45 752.00
RECETTES					
	Réalisations	1 417 585.10	15 318.00	1 402 267.10	
		614 935.10		614 935.10	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	614 935.10		614 935.10	
	Restes à réaliser au 31/12	802 650.00	15 318.00	787 332.00	
SOLDE					
		-2 983 624.62	15 318.00	-2 889 701.90	-109 240.72

73

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
 Fonction 3 CULTURE
 (DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	31 EXPRESSION ARTISTIQUE	32 CONSERVATION ET DIFFUSION DES PATRIMOINES	33 ACTION CULTURELLE
DEPENSES		74 204.60	23 790.64	17 274.84	33 139.12
Réalisations		41 969.37	16 284.64	2 545.61	23 139.12
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	16.00		16.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 600.00			12 600.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 855.61	1 326.00	2 529.61	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	25 497.76	14 958.64		10 539.12
	Restes à réaliser au 31/12	32 235.23	7 506.00	14 729.23	10 000.00
RECETTES					
Réalisations					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
	Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-74 204.60	-23 790.64	-17 274.84	-33 139.12

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	⁴¹ SPORTS	⁴² JEUNESSE
DEPENSES		2 145 260.42	2 061 251.14	84 009.28
Réalisations		238 677.94	179 585.34	59 092.60
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 728.00	1 728.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	39 517.75		39 517.75
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	197 432.19	177 857.34	19 574.85
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
	Restes à réaliser au 31/12	1 906 582.48	1 881 665.80	24 916.68
RECETTES		770 000.00	770 000.00	
Réalisations				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
	Restes à réaliser au 31/12	770 000.00	770 000.00	
SOLDE		-1 375 260.42	-1 291 251.14	-84 009.28

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
 Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
 (DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	51 SANTE
DEPENSES		18 348.14	18 348.14
Réalisations		14 922.94	14 922.94
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	14 922.94	14 922.94
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
	Restes à réaliser au 31/12	3 425.20	3 425.20
RECETTES			
Réalisations			
	Restes à réaliser au 31/12		
SOLDE		-18 348.14	-18 348.14

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6 FAMILLE
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	60 SERVICES COMMUNS	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		140 687.06	3 414.42	137 272.64
Réalisations		126 238.25	1 674.42	124 563.83
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	27 167.03		27 167.03
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	99 071.22	1 674.42	97 396.80
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
Restes à réaliser au 31/12		14 448.81	1 740.00	12 708.81
RECETTES				
Réalisations				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Restes à réaliser au 31/12				
SOLDE		-140 687.06	-3 414.42	-137 272.64

82

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
 Fonction 7 LOGEMENT
 (DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	⁷² AIDE AU SECTEUR LOCATIF
DEPENSES			
Réalisations		11 748.46	11 748.46
		10 151.62	10 151.62
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES IMMOBILISATIONS EN COURS	10 151.62	10 151.62
23			
	Restes à réaliser au 31/12	1 596.84	1 596.84
RECETTES			
Réalisations			
	Restes à réaliser au 31/12		
SOLDE		-11 748.46	-11 748.46

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	81 SERVICES URBAINS	82 AMENAGEMENT URBAIN
DEPENSES		3 378 089.00	501 043.29	2 877 045.71
Réalisations		2 123 198.10	427 690.13	1 695 507.97
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	10 800.00		10 800.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	441 404.49	26 016.42	415 388.07
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 670 993.61	401 673.71	1 269 319.90
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
	Restes à réaliser au 31/12	1 254 890.90	73 353.16	1 181 537.74
RECETTES		74 869.61	15 969.61	58 900.00
Réalisations		49 407.00		49 407.00
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	49 407.00		49 407.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
	Restes à réaliser au 31/12	25 462.61	15 969.61	9 493.00
SOLDE		-3 303 219.39	-485 073.68	-2 818 145.71

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION INVESTISSEMENT	A1

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE
(DETAIL SOUS-FONCTION)

No	LIBELLE	TOTAL	⁹¹ FOIRES ET MARCHÉ
DEPENSES		350 214.00	350 214.00
Réalisations		340 953.60	340 953.60
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	330 384.00	330 384.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	10 569.60	10 569.60
	Restes à réaliser au 31/12	9 260.40	9 260.40
RECETTES			
Réalisations			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	Restes à réaliser au 31/12		
SOLDE		-350 214.00	-350 214.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
DEPENSES						
Réalizations						
		6 943 312.81	5 074 976.10	1 817 498.52	20 907.59	29 930.60
001	SOLDE D'EXECUTION D'INVESTISSEMENT REPOR					
020	DEPENSES IMPREVUES (INVESTISSEMENT)					
040	OPÉ.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	5 074 976.10	5 074 976.10			
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	79 615.40		79 615.40		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	245 796.71		244 889.12		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	421 588.83		421 588.83		
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Opérations pour compte de tiers						
4541	TRAVAUX EFFECTUES D'OFFICE PR COMPTE DE					
Restes à réaliser au 31/12						
		1 121 335.77		1 071 405.17	20 000.00	29 930.60
RECETTES						
Réalizations						
		24 109 470.78	23 959 957.02	149 513.76		
		23 969 660.78	23 959 957.02	9 703.76		
		19 485 700.22	19 485 700.22			
001	SOLDE D'EXECUTION D'INVESTISSEMENT REPOR					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT					
024	PRODUITS DES CESSIONS					
040	OPÉ.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS					
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	2 338 363.02	2 338 363.02			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	2 083 012.02	2 083 012.02			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	55 877.76	46 174.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
26	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES					
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCIC	6 707.76	6 707.76			

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

INVESTISSEMENT
Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES
		139 810.00		139 810.00		
	Restes à réaliser au 31/12	17 166 157.97	18 884 980.92	-1 667 984.76	-20 907.59	-29 930.60
	SOLDE					

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS, INCENDIES ET SECOURS
DEPENSES		629 404.10	478 261.28	151 142.82
Réalisations		469 705.63	402 058.50	67 647.13
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	67 647.13	307.60	67 647.13
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	307.60	401 750.90	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	401 750.90		
	Restes à réaliser au 31/12	159 698.47	76 202.78	83 495.69
RECETTES		151 972.34	151 972.34	
Réalisations				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
	Restes à réaliser au 31/12	151 972.34	151 972.34	
SOLDE		-477 431.76	-326 288.94	-151 142.82

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	20 SERVICES COMMUNS	211 ECOLES MATERNELLES	212 ECOLES PRIMAIRES	251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE
DEPENSES		4 401 209.72		307 430.80	3 984 538.20	109 240.72
Réalisations		1 685 561.42		261 724.85	1 360 347.85	63 488.72
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	176 154.24		38 170.52	84 042.46	53 941.26
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 509 407.18		223 554.33	1 276 305.39	9 547.46
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
Restes à réaliser au 31/12		2 715 648.30		45 705.95	2 624 190.35	45 752.00
RECETTES		1 417 585.10	15 318.00		1 402 267.10	
Réalisations		614 935.10			614 935.10	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	614 935.10			614 935.10	
Restes à réaliser au 31/12		802 650.00	15 318.00		787 332.00	
SOLDE		-2 983 624.62	15 318.00	-307 430.80	-2 582 271.10	-109 240.72

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

INVESTISSEMENT
CULTURE
(DETAIL RUBRIQUE)

Fonction 3

No	LIBELLE	TOTAL	313 THEATRES	314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES	321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES	33 ACTION CULTURELLE
DEPENSES		74 204.60	16 284.64	7 506.00	17 274.84	33 139.12
Réalisations		41 969.37	16 284.64		2 545.61	23 139.12
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	16.00			16.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	12 600.00				12 600.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 855.61	1 326.00		2 529.61	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	25 497.76	14 958.64			10 539.12
	Restes à réaliser au 31/12	32 235.23		7 506.00	14 729.23	10 000.00
RECETTES						
Réalisations						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
	Restes à réaliser au 31/12					
SOLDE		-74 204.60	-16 284.64	-7 506.00	-17 274.84	-33 139.12

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	411 SALLES DE SPORT, GYMNASES	412 STADES	421 CENTRES DE LOISIRS	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES
DEPENSES		2 145 260.42	2 001 197.56	60 053.58	48 779.42	35 229.86
Réalisations		238 677.94	129 047.76	50 537.58	36 765.73	22 326.87
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 728.00		1 728.00		
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	39 517.75			25 986.91	13 530.84
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	197 432.19	129 047.76	48 809.58	10 778.82	8 796.03
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
	Restes à réaliser au 31/12	1 906 582.48	1 872 149.80	9 516.00	12 013.69	12 902.99
RECETTES		770 000.00	770 000.00			
Réalisations						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
	Restes à réaliser au 31/12	770 000.00	770 000.00			
SOLDE		-1 375 260.42	-1 231 197.56	-60 053.58	-48 779.42	-35 229.86

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	⁵¹¹ DISPENSAIRES ET AUTRES ETABLISSEM- ENTS SANITAIRES
DEPENSES			
Réalizations			
		18 348.14	18 348.14
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	14 922.94	14 922.94
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		
Restes à réaliser au 31/12		3 425.20	3 425.20
RECETTES			
Réalizations			
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-18 348.14	-18 348.14

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

INVESTISSEMENT
FAMILLE
(DETAIL RUBRIQUE)

Fonction 6

No	LIBELLE	TOTAL	60 SERVICES COMMUNS	64 CRECHES ET GARDERIES
DEPENSES		140 687.06	3 414.42	137 272.64
Réalisations		126 238.25	1 674.42	124 563.83
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	27 167.03		27 167.03
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	99 071.22	1 674.42	97 396.80
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
	Restes à réaliser au 31/12	14 448.81	1 740.00	12 708.81
RECETTES				
Réalisations				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
	Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-140 687.06	-3 414.42	-137 272.64

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 7 LOGEMENT
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	⁷² AIDE AU SECTEUR LOCATIF
DEPENSES			
Réalisations		11 748.46	11 748.46
		10 151.62	10 151.62
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES IMMOBILISATIONS EN COURS	10 151.62	10 151.62
23			
Restes à réaliser au 31/12		1 596.84	1 596.84
RECETTES			
Réalisations			
Restes à réaliser au 31/12			
SOLDE		-11 748.46	-11 748.46

9h

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION		A1

INVESTISSEMENT
Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	814 ECLAIRAGE PUBLIC	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	823 ESPACES VERTS URBAINS
DEPENSES					
Réalizations					
		3 378 089.00	501 043.29	2 641 383.70	235 662.01
		2 123 198.10	427 690.13	1 611 218.52	84 289.45
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	10 800.00		10 800.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTS VERSEES	441 404.49	26 016.42	408 463.37	6 924.70
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 670 993.61	401 673.71	1 191 955.15	77 364.75
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Restes à réaliser au 31/12	1 254 890.90	73 353.16	1 030 165.18	151 372.56
RECETTES					
Réalizations					
		74 869.61	15 969.61	58 900.00	
		49 407.00		49 407.00	
040	OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS	49 407.00		49 407.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	25 462.61	15 969.61	9 493.00	
	Restes à réaliser au 31/12	-3 303 219.39	-485 073.68	-2 582 483.70	-235 662.01
	SOLDE				

95

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT
Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE
(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	91 FOIRES ET MARCHES
DEPENSES			
Réalizations			
		350 214.00	350 214.00
		340 953.60	340 953.60
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	330 384.00	330 384.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	10 569.60	10 569.60
	Restes à réaliser au 31/12	9 260.40	9 260.40
RECETTES			
Réalizations			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		
	Restes à réaliser au 31/12		
SOLDE		-350 214.00	-350 214.00

IV - ANNEXES		IV
DETTE SUR EMPRUNT - REPARTITION PAR PRETEURS		A2.1
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME		A2.2
AUTRES DETTES		

A2.1 - DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME

REPARTITION PAR PRETEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/de l'exercice	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts	Capital
TOTAL					

A2.2 - AUTRES DETTES

(issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
Dettes pour subventions d'équipement à verser en annuités			
Dettes pour travaux devant être réglés en plusieurs exercices			
Dettes pour souscription au capital d'une SEM			
Dettes pour locations-ventes			
Dettes pour locations-acquisitions			
Autres dettes à long ou moyen terme			

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

A2.3

99

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après ouverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)					0,00				0,00			0,00		0,00
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00		0,00
Barrière simple (B)														
303 743 01 (218)	Crédit Mutuel Ile De France	2 500 000,00	875 000,00	1 : Indice en euro	13,00		3,143	EURIBOR12M+0,07	0,00		0,070	676,72	0,00	0,84
20700099 (227)	Caisse d' Epargne IDF Paris	1 437 470,05	282 589,14	1 : Indice en euro	12,00		4,65	EURIBOR12M	75 092,59		4,650	19 648,39	0,00	0,27
MPH275789EUR (248)	Caisse Française de Financement Local	20 791 677,35	18 537 987,39	1 : Indice en euro	29,75	Du 02/05/2031 Au 01/05/2041	4,82	EURIBOR03M+0,2	10 933 167,08		4,820	918 708,69	0,00	17,69
TOTAL (B)		24 729 147,40	19 695 576,53						11 008 259,67			939 033,80	0,00	18,80
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00		0,00				0,00			0,00		0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00		0,00				0,00			0,00		0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00		0,00				0,00			0,00		0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00		0,00				0,00			0,00		0,00
TOTAL GENERAL		24 729 147,40	19 695 576,53						11 008 259,67			939 033,80	0,00	18,80

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court, sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6) ; 1 : indice zone euro / 2 : indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 60111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 608.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 788.

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

Nétre (Four cheque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembourse ment	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Dovise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortisse ment (7)	Possibilité de remboursemen t anticipé OIN	Catégorie d'emprunt (8)	
								Niveau de Taux (5)	Taux actuel						
1644 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00				0,000	0,000					
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00				0,000	0,000					
165 Dépôts et cautionnements reçus (total)					0,00				0,000	0,000					
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00										
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00										
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)					0,00										
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00										
1676 Dettes envers locataires-secourus (total)					0,00										
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00										
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					729 837,05										
1681 Autres emprunts (total)					729 837,05										
(142)	Caisse Allocations Familiales	10/07/1995	06/02/1997	06/02/1998	134 195,14	F	FIXE		0,000	0,000	EURO	A	C	N	A-1
AO 2000/01/0 (205)	Caisse Allocations Familiales	29/05/2002	29/05/2000	29/05/2001	63 113,89	F	FIXE		0,000	0,000	EURO	A	C	N	A-1
(211)	Caisse Allocations Familiales	31/01/2002	13/08/2002	01/08/2003	260 981,53	F	FIXE		0,000	0,000	EURO	A	C	N	A-1
AO 2010 023 (254)	Caisse Allocations Familiales	22/09/2010	27/03/2012	05/03/2013	87 552,40	F	FIXE		0,000	0,000	EURO	A	C	N	A-1
AO 2012 025 (260)	Caisse Allocations Familiales	15/12/2012	15/12/2014	15/11/2015	116 000,00	F	FIXE		0,000	0,000	EURO	A	P	N	A-1
SFC 2014/03/79 (267)	Caisse Allocations Familiales	10/06/2015	21/12/2015	21/12/2016	68 454,00	F	FIXE		0,000	0,000	EURO	A	P	N	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00										
1687 Autres dettes (total)					0,00				0,000	0,000					
Total général					127 207 305,28				0,000	0,000					

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.
(2) Type de taux d'intérêt: F: fixe; V: variable simple; C: complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la somme additionnée d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(3) Type de taux d'intérêt: F: fixe; V: variable simple; C: complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la somme additionnée d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(4) Mentionner le ou les types d'index (ex: Euribor 3 mois).
(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
(6) Indiquer la périodicité des remboursements: A: annuel; M: mensuel; S: semestriel; T: trimestriel; X: autre.
(7) Indiquer le profil d'amortissement: A: annuité; M: mensuelle; S: semestrielle; T: trimestrielle; X: autre.
(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOC31015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.4

100

A2.4 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 31/12/N

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICM de l'exercice	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)		
163 Emprunts obligataires (Total)		0		0					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (Total)		0		104 528 715,39					0,000	0,000	3 838 971,30	0,00	1 353 909,83
1641 Emprunts en euros (total)		0		104 528 715,39							3 838 971,30	0,00	1 353 909,83
454168901 (182)	N	0	A-1	109 465,58	1,17	F	FIXE	4,470	51 260,37	7 085,86	0,00	0,00	3 915,62
44 948 847 801 (181)	N	0	A-1	487 836,83	7	V	EURBOR12M + 0,220	0,258	60 979,61	1 437,60	0,00	0,00	16 315,43
303 743 01 (218)	N	0	B-1	875 000,00	6,83	C	EURBOR03M+0,07	0,070	125 900,00	676,72	0,00	0,00	788,58
60137576026 (221)	N	0	A-1	300 000,00	2,92	F	FIXE	3,220	100 000,00	11 072,50	0,00	0,00	509,83
266101 (225)	N	0	A-1	450 000,00	8,92	F	FIXE	3,960	50 000,00	19 153,76	0,00	0,00	1 194,00
20760099 (227)	N	0	B-1	282 569,14	1,42	C	Si EURBOR12M compris entre -100 et 5,5 alors 4,65 Si EURBOR12M compris entre 5,6 et 100 alors EURBOR12M	4,650	134 168,56	10 648,39	0,00	0,00	7 300,22
17520 (234)	N	0	A-1	1 500 000,00	11,92	F	FIXE	4,290	125 000,00	68 530,30	0,00	0,00	357,50
17871 (236)	N	0	A-1	1 777 777,66	11,83	F	FIXE	4,290	148 148,16	80 817,07	0,00	0,00	6 587,41
MIN37128EUR (240)	N	0	A-1	2 537 500,00	14,42	V	EURBOR03M + 0,530	0,200	175 000,00	5 488,95	0,00	0,00	5 014,74
MON208807EUR (243)	N	0	A-1	58 248,20	7,67	F	FIXE	2,460	6 741,24	1 530,88	0,00	0,00	127,37
MON20908EUR (244)	N	0	A-1	303 534,54	7,67	F	FIXE	2,460	42 072,09	9 591,81	0,00	0,00	794,93
A75101BP (246)	N	0	A-1	975 409,96	8,42	F	FIXE	2,960	114 754,08	31 740,50	0,00	0,00	182,03
MPH275789EUR (248)	N	0	B-1	18 537 987,39	23,33	C	Si EURBOR03M compris entre -100 et 6 alors 4,82 Si EURBOR03M compris entre 6 et 100 alors EURBOR03M+0,2	4,820	415 780,00	918 708,69	0,00	0,00	151 403,86
8914826 (251)	N	0	A-1	509 096,98	8,83	F	FIXE	4,080	56 686,67	23 120,00	0,00	0,00	3 240,47
60302517251 (252)	N	0	A-1	650 000,08	8,02	F	FIXE	1,950	33 333,32	13 507,09	0,00	0,00	1 292,24
MIN276206EUR (253)	N	0	A-1	693 905,43	8,07	F	FIXE	4,560	79 310,36	34 589,44	0,00	0,00	2 742,90
9036042 (255)	N	0	A-1	1 300 000,07	9,58	F	FIXE	4,480	133 333,32	62 827,86	0,00	0,00	9 221,34
MON279267EUR (256)	N	0	A-1	4 486 617,01	8,02	F	FIXE	5,510	387 515,87	272 294,79	0,00	0,00	21 287,75
188874 (257)	N	0	A-1	1 720 000,00	10,58	F	FIXE	3,710	160 000,00	67 522,00	0,00	0,00	10 750,83
0.031.379P (258)	N	0	A-1	3 400 000,00	16,92	F	FIXE	2,940	200 000,00	103 635,00	0,00	0,00	833,00
0.031.381T (259)	N	0	A-1	1 700 000,00	16,92	F	FIXE	2,940	100 000,00	51 617,50	0,00	0,00	416,50
16343 (261)	N	0	A-1	638 750,00	18	V	LIVRET_A + 1,00000	1,701	35 000,00	11 485,83	0,00	0,00	3 284,72
18283260804 (262)	N	0	A-1	1 160 000,00	26,5	V	LIVRET_A + 1,00000	1,721	40 000,00	21 000,00	0,00	0,00	11 857,78
DD06250453 (263)	N	0	A-1	8 500 000,00	0,33	V	EURBOR03M + 1,20000	0,646	0,00	83 922,57	0,00	0,00	12 285,33
MON503964EUR (264)	N	0	A-1	34 776 072,53	20,33	F	FIXE	3,580	1 589 897,94	1 320 439,67	0,00	0,00	847 351,02
MON503965EUR (265)	N	0	A-1	15 435 069,99	20,58	F	FIXE	3,500	551 206,67	567 293,66	0,00	0,00	229 596,53
958815 (266)	N	0	A-1	1 300 000,00	12,75	F	FIXE	2,210	100 000,00	30 111,26	0,00	0,00	5 308,80
1643 Emprunts en devises (total)		0		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Emprunts et dettes au 31/12/N

101

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Amortissement de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Type de taux (12)	Capital	Charges d'intérêts (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1644 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
1673 Autres emprunts et dettes (total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acteurs (total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)	0	251 515,00	0	251 515,00	0		0,000		50 046,04	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)	0	251 515,00	0	251 515,00	0		0,000		50 046,04	0,00	0,00	0,00
(142)	N	0,00	A-1	0,00	0		0,000	FIXE	6 448,61	0,00	0,00	0,00
AO 2000018 (205)	N	8 689,58	A-1	8 689,58	2		0,000	FIXE	3 201,43	0,00	0,00	0,00
(211)	N	63 311,53	A-1	63 311,53	4,58		0,000	FIXE	13 150,00	0,00	0,00	0,00
AO 2010 033 (254)	N	43 552,49	A-1	43 552,49	4,17		0,000	FIXE	8 800,00	0,00	0,00	0,00
AO 2012 035 (260)	N	81 200,00	A-1	81 200,00	6,02		0,000	FIXE	11 000,00	0,00	0,00	0,00
SFC 201400379 (267)	N	54 762,00	A-1	54 762,00	7,02		0,000	FIXE	6 848,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bets à moyen terme négociables (total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)	0	0,00	0	0,00	0		0,000		0,00	0,00	0,00	0,00
Total général	0	104 780 230,99	0	104 780 230,99	0		0,000		5 074 976,10	3 638 971,30	0,00	1 353 009,83

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau et de préciser la date de la dernière opération de couverture.

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire CCG 01077C du 25 Juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la somme additionnelle d'un taux réel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'exercice.

(14) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 0611 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 068.

(15) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 788.

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	IV A2.8
---	------------

102

A2.8 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structure	Indices sous-jacents						(6) Autres indices
	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices	
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	30					
	% de l'encours	81,20 %					
	Montant en euros	85 084 654,46					
	Nombre de produits	3					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	% de l'encours	18,80 %					
	Montant en euros	19 695 576,53					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
	Nombre de produits						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	% de l'encours						
	Montant en euros						
	Nombre de produits						
	% de l'encours						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Montant en euros						
	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3
ETAT DES PROVISIONS	A4
ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

A4 - ETAT DES PROVISIONS						
Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice	date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunts						
Provisions pour risques et charges sur emprunts						
Autres provisions pour risques						
Provisions pour dépréciations						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers	100 000,00	01/01/2016	100 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00
- des comptes financiers						
TOTAL PROVISIONS SEMI- BUDGETAIRES			100 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00

A5 - ETALEMENT DES PROVISIONS						
Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner

104

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		
METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS		
ETAT DES PROVISIONS		A3
ETALEMENT DES PROVISIONS		A4
		A5

A4 - ETAT DES PROVISIONS						
Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice	date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges						
Provisions pour pertes de change						
Provisions pour garanties d'emprunts						
Provisions pour risques et charges sur emprunts						
Autres provisions pour risques						
Provisions pour dépréciations						
- des immobilisations						
- des stocks						
- des comptes de tiers						
- des comptes financiers	100 000,00	01/01/2016	100 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00
TOTAL PROVISIONS SEMI- BUDGETAIRES			100 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00

A5 - ETALEMENT DES PROVISIONS						
Nature de la provision	Objet	Montant total de la provision à constituer	Durée	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner

105

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES	A6.1

Art.	Libellé	Crédits Ouverts	émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
	DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B	5 360 000.00	5 074 976.10		85 023.90
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	5 150 000.00	5 074 976.10		75 023.90
1631	Emprunts obligataires				
1641	Emprunts en euros				
1643	Emprunts en devises		5 024 930.06		55 069.94
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	5 080 000.00			
1671	Avances consolidées du Trésor				
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor				
1678	Autres emprunts et dettes	70 000.00	50 046.04		19 953.96
1681	Autres emprunts				
1682	Bons à moyen terme négociables				
1687	Autres dettes				
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	210 000.00			10 000.00
10	Reprise de dotations, fonds divers et réserves				
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves	10 000.00			10 000.00
10223	T.L.E.	10 000.00			10 000.00
1068	EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES				
139	Subvention d'investissement transférée au compte de résul				
020	Dépenses imprévues	200 000.00			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	5 160 000.00	7 219 122.40		12 379 122.40

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits Ouverts	émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
	RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b	5 822 363.02	4 428 082.80		-605 719.78
	Ressources propres externes de l'année (a)	1 484 000.00	2 089 719.78		-605 719.78
	FCTVA	620 000.00	708 493.96		-88 493.96
	TLE				
	Versements pour dépassement PLD				
	Participation pour dépassement de COS				
	Taxe d'aménagement	864 000.00	1 374 518.06		-510 518.06
	Autres fonds				
	Autres subvent* invest. non transf.				
	Participations et créances rattachées à des participation		6 707.76		-6 707.76
	AUTRES FORMES DE PARTICIPATION		6 707.76		-6 707.76
	Autres immobilisations financières				
	CREANCES SUR DES PARTICULIERS				
	Ressources propres internes de l'année (b)	4 338 363.02	2 338 363.02		
15	Provisions pour risques et charges				
169	Primes de remboursement des obligations				
26	Participations et créances rattachées à des participation				
27	Autres immobilisations financières				
28	Amortissement des immobilisations	1 060 524.68	1 060 524.68		
2802	FRAIS D'ETUDES ELABORATION DOCUMENTS D'URBANISME	17 334.00	17 334.00		
28031	FRAIS D'ETUDES	20 390.36	20 390.36		
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	75 823.97	75 823.97		
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	152 154.77	152 154.77		
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	3 517.00	3 517.00		
2805	CONCESS. & DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES...	2 879.46	2 879.46		
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	710.87	710.87		
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	1 226.23	1 226.23		
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	233.80	233.80		
281568	AUTRE MATERIEL D'INCENDIE & DEFENSE CIVILE	2 252.13	2 252.13		
281578	AUTRE MATERIEL & OUTILLAGE DE VOIRIE	1 470.00	1 470.00		
28158	AUTRES INSTAL. TECHNIQUES & OUTILLAGES INDUST.	82 672.27	82 672.27		
2817538	AUTRES RESEAUX				
28181	INSTAL. GALES, AGENCTGS & AMENAGTS DIVERS				
28182	MATERIEL DE TRANSPORT				

107

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES		A6.2

108

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Crédits Ouverts	émis	Restes à réaliser	Crédits annulés
28183	MATERIEL DE BUREAU ET D'INFORMATIQUE	127 945.12	127 945.12		
28184	MOBILIER	155 760.01	155 760.01		
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	416 154.69	416 154.69		
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations				
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours				
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices	1 277 838.34	1 277 838.34		
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	1 277 838.34	1 277 838.34		
4818	CHARGES A ETALER				
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers				
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers				
024	Produits des cessions d'immobilisations				
021	Virement de la section de fonctionnement	2 000 000.00			

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	3 822 363.02	1 889 894.95	19 485 700.22		25 197 958.19

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

109

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	12 379 122.40
Ressources propres disponibles	25 197 958.19
Solde (IV - II)	12 818 835.79

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

110

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L.2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES			RECETTES		
Article	Libellé	Montant	Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général	504,00			
6042	Achat prestations de services				
60631	Fournitures d'entretien				
60632	Fournitures de petit équipement		7331	Recettes issues de la TEOM	3 676 101,00
6068	Autres matières et fournitures				
611	Contrats de prestations de services				
6135	Locations mobilières				
6236	Catalogues et imprimés	504,00	74..	Dotations et participations reçues	
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00			
65	Autres charges de gestion courante				
65541	Contribution FCCT	3 152 988,00			
66	Charges financières				
67	Charges exceptionnelles				
68	Dotations aux provisions				
014	Atténuations de charges	83 904,63			
739113	Reversements conventionnels de fiscalité	83 904,63			
022	Dépenses imprévues				
	Total des dépenses réelles	3 237 396,63			
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	0,00	042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	
023	Virement à la section d'investissement				
	Total des dépenses d'ordre	0,00		Total des recettes d'ordre	
	TOTAL GENERAL DES DEPENSES	3 237 396,63		TOTAL GENERAL DES RECETTES	3 676 101,00

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN		A8
ETAT DES CHARGES TRANSFEREES		

111

A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL							
				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II + III)

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
2014	IRA contrat MPH275830EUR capitalisée	168	28/02/2013	200 000,00	42 857,13	14 285,71	142 857,16
2015	IRA contrat MPH275839EUR capitalisée	144	15/06/2015	3 270 000,00	545 000,00	272 500,00	2 452 500,00
2016	IRA contrat MPH275819EUR capitalisée	228	15/06/2015	18 830 000,00	991 052,63	991 052,63	16 847 894,74
TOTAL							
				22 300 000,00	1 578 909,76	1 277 838,34	19 443 251,90

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II + III)

112

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE				
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
	17295 5 LICENCES WINDOWS SERVICES 2016 INFORMATIQUE	622.10		1
	17056 PROGICIEL SERVICE EDUCATION	22 902.00		2
	17086 LOGICIEL V-TECHNOLOGIE GESTION DES ARCHIVES	9 931.40		2
	17107 PROGICIEL EDUCATION ET PORTAIL FAMILLES	33 372.70		2
	17153 LOGICIEL GESTION DES ARCHIVES	2 880.00		2
	17243 PORTAIL NOTAIRES ET PROFESSIONNELS	6 427.20		2
	17248 LOGICIEL WEB CIVIL NET RH	3 480.00		2
	17066 1 DACIA DOKKER IMMAT. EH 205 QY	8 774.41		5
	17067 1 DACIA DOKKER IMMAT. EH 285 QY	8 774.42		5
	17068 1 DACIA DOKKER IMMAT. EH 190 QY	8 774.42		5
	17025 3 VIDEO-PROJECTEURS TECHNOSUD	586.80		1
	17026 1 IMPRIMANTE HP OFFICEJET PARC INFORMATIQUE	325.00		1
	17027 1 IMPRIMANTE HP OFFICEJET PARC INFORMATIQUE	365.13		1
	17045 10 MONITEURS LED PARC INFORMATIQUE	1 095.60		1
	17046 5 IMPRIMANTES LEXMARK PARC INFORMATIQUE	350.10		1
	17055 1 VIDEOPROJECTEUR SALLE DES COMMISSIONS	327.96		1
	17058 10 UBIQUITI 24 VOLTS SCE INFORMATIQUE	149.40		1
	17082 5 IMPRIMANTES LEXMARK PARC INFORMATIQUE	350.10		1
	17089 4 TELEPHONES DECT CENTRE ADMINISTRATIF	814.45		1
	17106 11 CABLES KEY TWIN SCE INFORMATIQUE	210.84		1
	17110 5 POINTS D'ACCES WIFI SCE INFORMATIQUE	716.38		1
	17118 18 TOPLIGHT CASE SCE INFORMATIQUE	146.88		1
	17120 10 KITS MURAUX POSTES ALCATEL	223.08		1
	17137 1 LAMPE VIDEO PROJECTEUR	858.00		1
	17138 1 CABLE HDMI VIDEO SCE INFORMATIQUE	123.60		1

113

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE				
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17174 1 VIDEOPROJECTEUR OPTIMA ELEM. GAMBETTA	470.00		1
	17183 5 POINTS D'ACCES WIFI SCE INFORMATIQUE	674.40		1
	17184 3 ADAPTATEURS HP SCE INFORMATIQUE	159.83		1
	17185 5 TELEPHONES IP-ALCATEL 8018	620.16		1
	17186 1 IMPRIMANTE HP LASERJET PRO PARC INFO.	128.41		1
	17199 1 SCANNER CANON PARC INFORMATIQUE	142.80		1
	17200 12 IMPRIMANTES HP LASERJET PRO ECOLES ELEM.	1 076.26		1
	17202 2 IMPRIMANTES HP OFFICEJET PRO PARC INFORMATIQUE	261.60		1
	17207 1 IMPRIMANTE EPSON PARC INFORMATIQUE	385.94		1
	17214 10 DISQUES DURS SSD SAMSUNG PARC INFORMATIQUE	1 008.74		1
	17220 CONNECTEUR POUR ARTE VOD MEDIATHEQUE	480.00		1
	17225 1 DISQUE DUR STDCORE SERVEUR SCE INFORMATIQUE	791.21		1
	17247 4 SCANNERS CANON PARC INFORMATIQUE	538.80		1
	17287 6 KITS DE CONNEXION MEDIATHEQUE	447.18		1
	17005 8 ORDINATEURS LENOVO PARC INFORMATIQUE	4 186.79		2
	17024 1 SERVEUR HP PROLIANT SCE INFORMATIQUE	16 844.54		2
	17047 LIEN FIBRE NOIRE MAIRIE - TECHNOSUD	42 126.40		2
	17050 4 DOUCHETTES OPTIQUES OPTICON CRECHES	3 357.60		2
	17057 MATERIEL DE POINTAGE PORTAIL FAMILLE	5 520.00		2
	17108 16 TABLETTES SAMSUNG SCE EDUCATION	4 032.00		2
	17119 6 TABLEAUX NUMERIQUES ECOLES ELEM.	19 116.00		2
	17139 18 ORDINATEURS PORTABLES ECOLES ELEM.	14 312.76		2
	17160 3 ORDINATEURS SAMSUNG CLUB LE CHAT	3 127.03		2
	17191 4 DOUCHETTES OPTIQUES OPTICON CRECHES	3 357.60		2
	17215 10 ORDINATEURS LENOVO M710Q PARC INFORMATIQUE	9 588.36		2
	17244 12 IMPRIMANTES HP LASERJET PRO PARC INFORMATIQUE	1 549.15		2
	17268 SYSTEME DE SAUVEGARDE SUR DISQUE ALLIN1	4 233.60		2

114

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17015 1 PHOTOCOPIEUR TOSHIBA E-STUDIO MATER. ARC EN CIEL	2 886.00		5
	17071 EQUIPEMENT PROJECTION 3 SALLES TECHNOUSUD	6 464.40		5
	17111 1 VIDEOPROJECTEUR SALLE DES COMMISSIONS	1 782.00		5
	17176 3 PHOTOCOPIEURS TOSHIBA SCES ADMINISTRATIFS	16 791.60		5
	17280 1 DESTRUCTEUR DE BUREAU C-425CI TECHNOUSUD	1 671.16		6
	17002 1 MEUBLE MATER. GAY LUSSAC	476.51		1
	17004 2 ARMOIRES CDL MATER. DU PARC	990.36		1
	17022 3 MEUBLES DE RANGEMENT KINE	325.30		1
	17032 1 TABLE MOVE-UP RELAIS PARENTAL	414.06		1
	17033 23 MATELAS MC LE PETIT POUCE	1 294.99		1
	17061 2 COFFRES EN BOIS ELEM. LANGEVIN	544.00		1
	17065 1 ARMOIRE HAUTE CDL MATER. JOLIOT	665.56		1
	17073 1 BORNE D'ACCUEIL + 1 FAUTEUIL CDL ARC EN CIEL	1 053.66		1
	17075 1 TABLE RONDE RASED LANGEVIN	394.94		1
	17076 1 CLASSEUR A TIROIRS ELEM. JULES VERNE	469.91		1
	17077 1 CLASSEUR A TIROIRS RASED LANGEVIN	351.31		1
	17078 1 CANAPE CDL MATER. JOLIOT	186.15		1
	17092 3 VESTIAIRES CR. LE PETIT PRINCE	1 398.68		1
	17094 ENSEMBLE MOBILIER ELEM. LANGEVIN	1 003.06		1
	17095 1 ARMOIRE A RIDEAUX ELEM. DES SABLONS	591.48		1
	17096 1 TABLE PLIANTE CDL ELEM. JOLIOT CURIE	419.63		1
	17097 1 ARMOIRE CABINET SCOLAIRE SCOLAIRE MATER. DU PARC	436.31		1
	17098 1 DESSERTTE DE CLASSEMENT M.DORET	930.79		1
	17103 1 TABOURET CR. DES SABLONS	275.10		1
	17105 3 FAUTEUILS BIJ	387.00		1
	17123 1 ARMOIRE MATER. JOLIOT CURIE	332.00		1
	17128 4 MEUBLES MATER. DU PARC	1 516.05		1

115

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17129 3 MEUBLES MATER. GAY LUSSAC	1 249.52		1
	17140 1 ARMOIRE HAUTE ELEM. JOLIOT	443.24		1
	17141 2 SURMEUBLES CR. LA FLUTE ENCHANTEE	258.00		1
	17142 6 CHAISES RELAIS AP	555.44		1
	17148 1 FAUTEUIL MATER. DU PARC	165.85		1
	17149 ENSEMBLE MOBILIER MATER. LANGEVIN	1 154.89		1
	17150 15 TABLES MATER. JOLIOT CURIE	941.58		1
	17159 MOBILIER SALLE DE TRAVAIL DES ARCHIVES	405.60		1
	17162 1 SOFA + 1 FAUTEUIL JARDIN D'ENFANTS	619.40		1
	17171 3 VESTIAIRES CR. LA CIGOGNE	1 065.61		1
	17193 ENSEMBLE MOBILIER CDL MATER. SABLONS	1 442.21		1
	17194 1 MEUBLE A PEINTURE CDL ELEM. JOLIOT	256.12		1
	17195 1 MEUBLE 20 BACS CDL GAY LUSSAC	502.62		1
	17205 8 FAUTEUILS + 3 TABLES CR. LA CIGOGNE	689.22		1
	17209 1 MEUBLE A BACS CR. LA FLUTE ENCHANTEE	794.74		1
	17218 5 BANQUETTES CDL ELEM. JOLIOT	743.36		1
	17226 1 BUREAU MATER. JEAN JAURES	850.56		1
	17227 6 ARMOIRES SCE EDUCATION	1 454.66		1
	17228 14 CHAISES CDL MATER. LANGEVIN	425.71		1
	17229 6 ARMOIRES CDL ELEM. SABLONS	1 449.60		1
	17230 1 ARMOIRE CDL ARC EN CIEL	419.62		1
	17231 4 MEUBLES CDL ELEM. GAMBETTA	1 125.49		1
	17232 2 CHAISES DE BUREAU CUISINE CENTRALE	561.70		1
	17233 4 CHAISES ADULTE JARDIN D'ENFANTS	632.80		1
	17234 1 STRUCTURE DE MOBILITE CR. LA CIGOGNE	1 340.41		1
	17237 8 TABLES LUDOTHEQUE	1 323.48		1
	17241 2 MEUBLES BAS ELEM. JULES VERNE	915.19		1

116

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	
	A10.1
	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17246 1 MEUBLE CLASSEUR ELEM. JOLIOT	267.72		1
	17250 1 MEUBLE DE RANGEMENT ECOLE DES SPORTS	288.11		1
	17251 2 TABLEAUX TRYPTIQUES ELEM. GAMBETTA	848.98		1
	17258 1 BUREAU ORIGAMI MC DES PIERRELAIS	999.23		1
	17259 2 FAUTEUILS HALTE GARDERIE	144.34		1
	17271 ENSEMBLE MEUBLES GARDIEN MAIRIE	1 047.96		1
	17274 2 SIEGES TOILE CR. DES SABLONS	144.34		1
	17276 1 BUREAU ORIGAMI MC LE PETIT POUJET	1 062.48		1
	17278 1 TABOURET METAL CR. DES SABLONS	275.10		1
	17288 3 FAUTEUILS CRECHE LA CIGOGNE	257.52		1
	17003 ENSEMBLE MOBILIER CDL ELEM. LANGEVIN	3 084.07		10
	17007 ENSEMBLE MOBILIER MATER. LANGEVIN	2 690.00		10
	17020 ENSEMBLE MOBILIER SCE LOGISTIQUE	3 070.68		10
	17093 2 TABLES PLIANTES ELEM. GAMBETTA	2 346.49		10
	17117 ENSEMBLE MOBILIER MATER. ARC EN CIEL	2 029.05		10
	17146 4 ARMOIRES MATER. GAY LUSSAC	2 141.00		10
	17147 ENSEMBLE MOBILIER ELEM. LANGEVIN	2 827.34		10
	17151 ENSEMBLE MOBILIER MATER. J.JAURES	1 749.31		10
	17156 13 FAUTEUILS DRH ET COMPTA	3 031.08		10
	17161 ENSEMBLE MOBILIER ELEM. GAMBETTA	7 087.87		10
	17181 MOBILIER ESPACE CINEMA MEDIATHEQUE	1 665.79		10
	17219 8 TABLES + 48 CHAISES CDL ELEM. M.DORET	4 929.74		10
	17239 46 TABLES REFECTOIRE JOLIOT	8 394.26		10
	17240 28 LITS + MATELAS ELEM. SABLONS	10 498.10		10
	17249 RAYONNAGES FIXES SCE ARCHIVES	1 726.82		10
	17260 12 LITS + MATELAS MATER. JOLIOT	2 506.90		10
	17281 30 TABLES + 100 CHAISES SCE LOGISTIQUE	3 995.64		10

117

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17282 ENSEMBLE MOBILIER AIDE AUX DEVOIRS	4 195.19		10
	17292 2 MEUBLES BAS MATER. JEAN JAURES	2 293.13		10
	17010 20 PANNEAUX DE SIGNALISATION SCE VOIRIE	831.30		1
	17012 1 TAPIS DE RECEPTION HALTE GARDERIE	534.48		1
	17013 COMPOSTEURS ECO RESPONSABILITE	351.97		1
	17016 VOILURES PARE SOLEIL ENTREE TECHNOSUD	810.00		1
	17017 1 VESTIAIRE SCE ENTRETIEN	231.34		1
	17018 3 VESTIAIRES ELEM. DES SABLONS	1 327.15		1
	17019 2 VESTIAIRES MATER. GAY LUSSAC	614.86		1
	17021 4 BLOCS ANTI STATIONNEMENT SCE VOIRIE	452.40		1
	17029 10 TELEPHONES GIGASET C620	532.44		1
	17031 1 SECHE LINGE BOSCH MATER. J. JAURES	555.00		1
	17037 200 CORNES DE BRUME ECOLES	1 445.76		1
	17040 1 LAVE VAISSELLE ELECTROLUX MC DES PIERRELAIS	499.00		1
	17041 2 MICRO ONDES MOULINEX SCE ENVIRONNEMENT	119.99		1
	17044 1 TRONCONEUSE DOL SCE LOGISTIQUE	551.55		1
	17048 2 CHOCOLATIERES ALSH ELEM.	258.00		1
	17049 6 RUCHES VITREES	960.00		1
	17052 ENSEMBLE OUTILLAGE SCE LOGISTIQUE	991.69		1
	17059 1 TABLEAU BLANC CDL ELEM. LANGEVIN	47.18		1
	17060 1 CHAINE HI FI PHILIPS NAP J. VERNE	165.00		1
	17062 1 CISAILLE ELEM. M.DORET	259.00		1
	17069 4 ARMOIRES METALLIQUES SCE COMPTABILITE	1 475.18		1
	17072 1 ASPIRATEUR NILFISK GD1010 SCE ENTRETIEN	446.40		1
	17074 6 TAPIS CDL MATER. JOLIOT	418.40		1
	17080 1 REFRIGERATEUR PROLINE CDL MATER. GAY LUSSAC	99.99		1
	17081 1 CAMESCOPE SONY ELEM. JULES VERNE	229.00		1

198

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17083 1 TELEVISEUR LCD PANASONIC EMB	499.00		1
	17087 3 MICRO ONDES + 1 REFRIGERATEUR SCE RESTAURATION	219.69		1
	17088 1 FLASH-NIKON SB-5000 SCE INFORMATION	549.99		1
	17091 1 CHARIOT 3 PLATEAUX INFIRMERIE CMS	245.72		1
	17100 2 BROYEURS VEGETAUX AXT 25 SCE ENVIRONNT	1 240.68		1
	17101 1 DERMATOSCOPE SCE DERMATOLOGIE CMS	726.00		1
	17102 2 TENTES PLIABLES CANOPY SCE LOGISTIQUE	1 281.60		1
	17104 1 SECHE LINGE ELECTROLUX MATER. GAY LUSSAC	499.00		1
	17115 2 BANCS SUEDOIS MATER. ARC EN CIEL	450.00		1
	17116 RIDEAUX OCCULTANTS MATER. LANGEVIN	402.83		1
	17121 1 CAGE POUR TRANSPORT CHIENS	307.60		1
	17122 1 LAMPE LID CARLA CMS	289.00		1
	17124 2 BANQUETTES CDL MATER. LANGEVIN	734.66		1
	17125 6 TRICYCLES CDL MATER. GAY LUSSAC	1 381.05		1
	17126 5 VELOS WINTER MATER. GAY LUSSAC	714.00		1
	17131 1 LAVE LINGE ELECTROLUX GAMBETTA	479.00		1
	17132 2 TABLES PLIANTES CR. DES SABLONS	292.20		1
	17133 ENSEMBLE OUTILLAGE SCE ENVIRONNEMENT	1 181.21		1
	17134 100 PLAQUES INOX MARCHES GRADINS THEATRE	1 326.00		1
	17135 3 COMBIS ABEILLEURS SCE ENVIRONNT	349.76		1
	17136 1 HOTTE AIRLUX MAISON DES ENFANTS	468.00		1
	17143 1 CENDRIER COUR FOLIE DESMARES	239.88		1
	17145 2 CLIMATISEURS BEKO ECOLE DES SPORTS	1 398.00		1
	17152 1 THERMOGRAPHE CR. LA FLUTE ENCHANTEE	816.00		1
	17154 6 VENTILATEURS SCE LOGISTIQUE	191.70		1
	17155 1 SECHE-LINGE BOSCH MC LE PETIT POUCKET	649.00		1
	17163 RIDEAUX OCCULTANTS ELEM. SABLONS	907.63		1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17164 RIDEAUX OCCULTANTS MATER. DES SABLONS	907.63		1
	17165 RIDEAUX OCCULTANTS MATER. LANGEVIN	1 071.52		1
	17166 RIDEAUX OCCULTANTS ELEM. LANGEVIN	1 254.74		1
	17167 RIDEAUX OCCULTANTS MARCEL DORET	958.06		1
	17168 1 STORE TAMISANT BUREAU MAIRIE	267.05		1
	17169 STORES VENITIENS ELEM. GAMBETTA	812.72		1
	17172 JEUX EN BOIS JARDIN D'ENFANTS	222.50		1
	17177 1 CONGELATEUR THOMSON ECOLE DES SPORTS	439.00		1
	17178 1 LAVE VAISSELLE ELECTROLUX HALTE GARDERIE	507.00		1
	17179 2 TABLES INOX CUISINE CENTRALE	1 436.56		1
	17180 4 TAPIS CR. LE PETIT PRINCE	1 114.80		1
	17188 1 NETTOYEUR DE SURFACE SCE ENVIRONNEMENT	680.68		1
	17189 1 LAVE LINGE BOSCH ECOLE JULES VERNE	549.00		1
	17190 2 VESTIAIRES LOCAL RESTAURATION	266.45		1
	17204 30 EXTINCTEURS A EAU ECOLE GAMBETTA	1 503.00		1
	17206 3 TABLES CR. LA CIGOGNE	493.90		1
	17210 3 JEUX SCOOTER CR. LA CIGOGNE	156.00		1
	17211 1 REFRIGERATEUR VESTFROST SCE LOGISTIQUE	399.00		1
	17217 1 ASPIRATEUR HEPA 1010 MEDIATHEQUE	416.64		1
	17224 2 MICROS HF SHURE SCE JEUNESSE	525.00		1
	17235 1 PISCINE A BALLE CR. LA CIGOGNE	379.18		1
	17238 3 MACHINES A CAFE SCE DES FETES	357.60		1
	17242 1 LAVE LINGE BOSCH ELEM. SABLONS	419.00		1
	17261 40 JARDINIERS SCE ESP. VERTS	531.36		1
	17262 OUTILLAGE ENTRETIEN MACHINES DE NETTOYAGE	809.96		1
	17263 LAVE LINGE SECHE LINGE BOSCH ELEM. LANGEVIN	1 257.99		1
	17264 1 SCIE CIRCULAIRE SUR TABLE SCE ESP. VERTS	354.90		1

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE				
Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17266 1 TELEVISEUR PHILIPS ELEM. SABLONS	349.99		1
	17267 OUTILLAGE ENTRETIEN MACHINES DE NETTOYAGE	532.51		1
	17272 3 SUPPORTS MOBILES INOX CUISINE CENTRALE	1 026.00		1
	17275 1 PESE BEBE TANITA HALTE GARDERIE	239.00		1
	17277 3 JEUX HALTE GARDERIE	420.72		1
	17279 1 REFRIGERATEUR LIEHBERR CR. LA FLUTE ENCHANTEE	379.00		1
	17286 3 MICRO ONDES PROLINE OFFICES ECOLES	119.99		1
	17289 1 KIT BABYSIEGES CR. LA CIGOGNE	554.50		1
	17290 1 LAVE LINGE SIEMENS MATER. JOLIOT	608.00		1
	17291 11 PIEGES A SOURIS MARCHÉ COMMUNAL	384.00		1
	17293 MATERIEL STUDIO MUSIQUE SCE JEUNESSE	1 521.00		1
	17294 1 SECHE LINGE SIEMENS MC DES PIERRELAIS	799.00		1
	16273 6 PODIUMS SCE LOGISTIQUE	2 917.01		6
	17001 4 SOUFFLEURS SCE ENVIRONNEMENT	3 298.77		6
	17009 2 BALAYEUSES DE RUE EUROP SERVICE CS 556	319 269.72		6
	17011 20 BANCS + TABLES PIQUE NIQUE	13 884.00		6
	17014 10 CENDRIERS SUR PIED SCE ENVIRONNEMENT	2 110.94		6
	17035 1 LAVE LINGE IPSO CR. LE PETIT PRINCE	2 899.29		6
	17036 30 JARDINIÈRES SCE ESPACES VERTS	4 584.00		6
	17038 4 DEFIBRILATEURS BATIMENTS COMMUNAUX	6 672.72		6
	17039 50 BARRIÈRES DE POLICE SCE VOIRIE	3 642.00		6
	17043 30 BARRIÈRES. + 10 POTELETS SCE VOIRIE	7 002.00		6
	17053 30 POTELETS A BOULE SCE VOIRIE	1 622.40		6
	17054 1 MALETTE PEDAGOGIQUE RASÉD JOLIOT	1 708.20		6
	17064 BORNE ET CHAINES MONUMENT 8 MAI	4 268.64		6
	17070 7 EXTINCTEURS BATIMENTS COMMUNAUX	3 308.04		6
	17084 1 ARMOIRE REFRIGEREE 1200 L EMB	2 270.01		6

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
	17099 40 TABLES HDPE X TRALIGHT SCE LOGISTIQUE	2 627.28		6
	17112 1 LAVE VAISSELLE SAMMIC MATER. DU PARC	5 986.80		6
	17113 OUTILLAGE ELECTROPORTATIF SCE ESP. VERTS	4 135.68		6
	17114 2 AUTOCLAVES SALLE DE STERILISATION CMS	13 336.92		6
	17127 18 VELOS + TRICYCLES MATER.DES SABLONS	3 531.60		6
	17144 6 CONGELATEURS WHIRLPOOL SELFS ECOLES	1 794.02		6
	17170 STORES OCCULTANTS CENTRE ADMINISTRATIF	6 589.36		6
	17173 2 VELOS ELECTRIQUES SCE EDUCATION	1 608.96		6
	17196 120 TALKIES WALKIES MOTOROLA ECOLES	11 868.48		6
	17197 1 LAVE LINGE MIELE CR. LA CIGOGNE	3 990.00		6
	17198 10 DISTRIBUTEURS SACS A DEJECTIONS CANINES	5 036.88		6
	17212 ENSEMBLE OUTILLAGE ELECTRIQUE SCE ESP. VERTS	2 434.12		6
	17221 MOTIFS LUMINEUX ILLUMINATIONS 2017/2018	4 127.90		6
	17265 1 TABLE DE MIXAGE SLATE VMS SCE JEUNESSE	2 452.14		6
	17283 1 REDRESSE POTEAUX SCE VOIRIE	3 879.00		6
	17157 3 MARMITES CUISINE CENTRALE	42 796.50		10
	17063 IP CENTRALISATION STANDARDS MAIRIE + ANNEXE	22 983.14		15
	17006 8 BARRIERES BOIS SCE VOIRIE	7 308.00		20
	17023 101 PANNEAUX DE SIGNALISATION SCE VOIRIE	7 542.48		20
	17034 30 BORNES TOULOUSE SCE VOIRIE	9 963.60		20
	17079 33 PANNEAUX DE SIGNALISATION SCE VOIRIE	4 682.32		20
	17213 PANNEAUX DE SIGNALISATION SOLAIRES SCE VOIRIE	13 791.62		20
	17236 50 BORNES TOULOUSE SCE VOIRIE	11 091.60		20
	17245 40 POTELETS + 30 BARRIERES SCE VOIRIE	6 482.40		20

122

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	A10.1
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	A10.2

A10.1 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre gratuit				
Au titre d'une mise à disposition				
Au titre d'une affectation				
Biens de faible valeur				
Divers				
TOTAL GENERAL		1 029 125,77	0,00	

123

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - ENTREES	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) - SORTIES	
	A10.1 A10.2

A10.2 - ETAT DES SORTIES DES BIENS DU PATRIMOINE DE LA COMMUNE									
Modalités de cession	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. Antérieurs	Valeur nette comptable au 01/01/N	Prix de cession	Plus ou moins values		
Cessions à titre onéreux									
Cessions à titre gratuit									
Au titre d'une mise à disposition									
Au titre d'une affectation									
Biens de faible valeur									
Divers (mises à la réforme)									
	Renault Laguna 14 ZK 92	23 934,50	0	0,00	23 934,50	0,00	23 934,50	0,00	
	Renault Mégane 132 CJD 92	12 888,95	5	12 888,95	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Citroën Berlingo 453 EVG 92	10 081,96	5	10 081,96	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Citroën Jumper 140 EDC 92	13 958,70	5	13 958,70	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Renault Clio 2920 XS 92	8 916,00	0	0,00	8 916,00	0,00	8 916,00	0,00	
	Renault Clio 6626 ZR 92	9 689,36	0	0,00	9 689,36	0,00	9 689,36	0,00	
	Utilitaire Effedi 688 FBW 92	58 433,57	5	58 433,57	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Renault Clio 665 BHJ 92	9 164,47	5	9 164,47	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Renault Clio 9831 YH 92	8 626,78	0	0,00	8 626,78	0,00	8 626,78	0,00	
	Citroën Saxo 425 CPM 92	7 774,90	5	7 774,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Utilitaire Effedi 326 FAL 92	31 036,20	5	31 036,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Renault Clio 182 EHS 92	9 655,20	5	9 655,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GENERAL		204 160,59					51 166,64		

12h

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - ENTREES	A10.3
VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - SORTIES	A10.4

A10.3 - ETAT DES ENTREES DES BIENS DANS LE PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux	Lots de volume marché communal	330 000,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Au titre d'une mise à disposition				
Au titre d'une affectation				
Biens de faible valeur				
Divers				
TOTAL GENERAL		330 000,00	0,00	

125

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - ENTREES
 VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - SORTIES

A10.3

A10.4

A10.4 - ETAT DES SORTIES DES BIENS DU PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Modalités de cession	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. Antérieurs	Valeur nette comptable au 01/01/N	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux	17 m2 parcelle T 222 21-25 rue JP Timbaud 1 m2 parcelle T 202 21-25 rue JP Timbaud	0,00 0,00	0 0	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 200,00	0,00 200,00
Cessions à titre gratuit							
Au titre d'une mise à disposition							
Au titre d'une affectation							
Biens de faible valeur							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					200,00

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

B1.1 - ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L.2313-1 6°, L.5211-36 et L.5711-1 du CGCT)

126

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																		
					0	0	0										0	0
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																		
					0	0	0										0	0
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social																		
					169 291 631,08	117 643 924,37											4 153 389,60	7 589 394,24
Aulin Résidences	2002	P	Financement EHPAD Zac des Sablons	Crédit Foncier	10 940 000,00	9 355 318,63	24,42	A	F	FIXE	F	FIXE	5,751	A-1		547 627,60	166 983,33	
Association Monsieur VINCENT	2006	P	Restructuration Site Anne d'Auray	GIC Group interprof. construct	180 000,00	108 988,44	13,08	A	F	FIXE	F	FIXE	1,500	A-1		1 743,75	6 943,67	
Association Monsieur VINCENT	2004	P	Restructuration Site Anne d'Auray	Crédit Foncier	3 737 500,00	0,00	0,08	T	F	FIXE	F	FIXE	3,040	A-1		109 402,53	2 557 551,29	
Balgère Ile de France	1996	C	Construction 51 lgts PLA-TS	Caisse des Dépôts	788 616,52	423 885,73	12,92	A	V	LIBOR	V	LIBOR	4,750	A-1		21 554,61	26 468,30	
Balgère Ile de France	1997	C	Construction 51 lgts PLA	Caisse des Dépôts	2 469 674,08	1 417 782,60	13,67	A	F	FIXE	F	FIXE	4,800	A-1		73 724,04	100 991,83	
Domaxis	2017	P	Réhabilitation résidence 78 rue P. Brossolette	Caisse des Dépôts	236 127,00	236 127,00	26,92	T	V	LIVRET_A + 0,60000	V	LIVRET_A + 0,60000	1,350	A-1		0,00	0,00	
Domaxis	2017	P	Réhabilitation résidence 78 rue P. Brossolette	Caisse des Dépôts	200 000,00	200 000,00	16,92	A	V	LIVRET_A - 0,75000	V	LIVRET_A - 0,75000	0,000	A-1		0,00	0,00	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Domaxis	2010	C	Construction maison d'accueil	Caisse Française de Financement Local	7 210 000,00	6 018 079,98	32,25	T	F	FIXE	F	FIXE	5,150	A-1		303 334,63	173 314,16	
Domaxis	1995	P	Construction 28 Logis Sablons	Caisse des Dépôts	1 800 307,81	947 693,78	10,33	A	F	FIXE	F	FIXE	5,800	A-1		61 860,20	66 720,23	
Fondation des Amis de l'Atelier	2008	P	Construction CIL rue nouveau	Crédit Coopératif	1 650 000,00	985 905,08	10	T	F	FIXE	F	FIXE	4,450	A-1		46 703,73	78 692,02	
Fondation des Amis de l'Atelier	2004	C	Refinancement 368 (oyer 26 logis) Amis de l'Atelier	Crédit Foncier	951 235,37	351 884,54	5,58	A	V	EURIBOR12M + 0,40000		EURIBOR12M + 0,40000	0,969	A-1		4 140,65	59 340,03	
Fondation des Amis de l'Atelier	2001	P	Création d'un CAT	Caisse des Dépôts	1 818 716,70	778 556,93	8,42	A	F	FIXE	F	FIXE	4,750	A-1		43 443,71	69 513,13	
Immobilier 3F	2011	C	Logements 12-18 bd de Vanves	Caisse des Dépôts	28 000,00	28 088,50	43,17	A	F	FIXE	F	FIXE	1,800	A-1		474,51	273,36	
Immobilier 3F	2009	P	Logements 12-18 bd de Vanves	Caisse des Dépôts	520 000,00	508 000,88	43,17	A	F	FIXE	F	FIXE	2,600	A-1		13 913,71	3 737,13	
Immobilier 3F	2009	C	Logements 12-18 bd de Vanves	Caisse des Dépôts	78 000,00	67 693,22	28,25	A	F	FIXE	F	FIXE	1,800	A-1		1 277,19	2 289,72	
Immobilier 3F	2009	C	Logements 12-18 bd de Vanves	Caisse des Dépôts	620 000,00	572 550,97	28,17	A	F	FIXE	F	FIXE	2,600	A-1		15 375,09	10 697,95	
Immobilier 3F	1984	P	Logements Rue Lucien Sampaix	Caisse des Dépôts	210 634,54	32 121,82	3,25	A	F	FIXE	F	FIXE	3,800	A-1		1 566,23	9 094,77	
Immobilier 3F	1980	P	Logements - Rue Lucien Sampaix	Caisse des Dépôts	2 865 856,45	0,00	0	A	F	FIXE	F	FIXE	3,800	A-1		3 905,88	130 664,61	
Logement des Fonctionnaires	2012	P	Acquisition 13 logis bd de la Liberté/Merseburg	Doxia Crédit Local	650 000,00	503 960,15	10,58	T	V	LIVRET_A		LIVRET_A	3,320	A-1		18 336,67	30 899,88	
Logement des Fonctionnaires	2010	P	Acquisition 12 maisons de Villes allée J. Auriol	Crédit Foncier	1 100 000,00	708 650,35	8,75	A	F	FIXE	F	FIXE	1,850	A-1		14 586,76	71 022,13	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Logement des Fonctionnaires	2011	P	10 logts 3743 av. de Paris	Daxin Crédit Local	655 000,00	427 541,47	8,83	A	F	FIXE	F	FIXE	3,310	A-1		15 719,38	40 858,79	
Logement Français	1983	P	50 Logements Ilot de l'Eglise	Caisse des Dépôts	2 846 451,83	0,00	0	A	F	FIXE	F	FIXE	6,800	A-1		98 284,11	215 749,06	
Logement Français	1984	P	39 Logements Ilot de l'Eglise	Caisse des Dépôts	2 220 245,08	166 503,57	0,67	A	F	FIXE	F	FIXE	6,800	A-1		103 819,84	136 442,32	
Office Départemental HLM	2011	P	400 logements Fort de Vannes	Caisse des Dépôts	30 219 072,00	27 514 333,11	36,5	A	F	FIXE	F	FIXE	2,590	A-1		730 039,14	480 077,07	
OPAC de Paris	2006	P	Réhabilitation 61 logts Rue des Roissey	Caisse des Dépôts	712 585,00	284 799,31	4,08	A	F	FIXE	F	FIXE	2,650	A-1		9 328,07	57 602,97	
OPHLM Chatillon Habitat	2014	P	Acquisition 51 logts rue Chateaubriand	Caisse des Dépôts	5 700 000,00	5 374 285,72	32	A	F	FIXE	F	FIXE	1,700	A-1		95 713,77	162 857,14	
OPHLM Chatillon Habitat	2013	P	Acquisition Semidep logements Pluriels	Caisse des Dépôts	3 460 135,00	2 888 115,38	15,5	A	C	SI LIVRET_A compris entre -100 et 100 alors LIVRET_A+0,62	C	SI LIVRET_A compris entre -100 et 100 alors LIVRET_A+0,62	1,870	A-1		57 596,36	147 435,88	
OPHLM Chatillon Habitat	2014	P	Acquisition 30 logements allée Ravel allée Berlioz	Caisse des Dépôts	1 500 000,00	1 215 753,77	10,08	A	C	SI LIVRET_A compris entre -100 et 100 alors LIVRET_A+1,11	C	SI LIVRET_A compris entre -100 et 100 alors LIVRET_A+1,11	2,110	A-1		27 705,36	97 296,44	
OPHLM Chatillon Habitat	2010	P	Construction logements sociaux rue Béranger	Caisse des Dépôts	170 000,00	148 019,51	32,42	A	F	FIXE	F	FIXE	1,050	A-1		1 611,09	3 315,20	
OPHLM Chatillon Habitat	2010	P	Construction logements sociaux rue Béranger	Caisse des Dépôts	520 000,00	474 176,21	32,67	A	F	FIXE	F	FIXE	2,600	A-1		12 850,01	4 080,18	
OPHLM Chatillon Habitat	2011	P	Acquis. 17 logts rue Voilaire	Crédit Foncier	871 500,00	528 197,15	8,83	A	V	LIVRET_A	V	LIVRET_A	3,500	A-1		21 553,04	52 802,85	

Designation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant ad au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPHLM Chatillon Habitat	2010	P	47 logements rue Béranger	Caisse des Dépôts	55 000,00	49 555,79	40,67	A	F	FIXE	1,787	F	FIXE	1,800	A-1		927,69	843,39
OPHLM Chatillon Habitat	2010	P	47 logements rue Béranger	Caisse des Dépôts	350 000,00	300 456,08	32,67	A	F	FIXE	1,808	F	FIXE	1,800	A-1		5 710,90	6 984,50
OPHLM Chatillon Habitat	2010	P	47 logements rue Béranger	Caisse des Dépôts	990 000,00	923 081,51	35,67	A	F	FIXE	2,974	F	FIXE	3,100	A-1		29 551,11	14 412,29
OPHLM Chatillon Habitat	2010	P	47 logements rue Béranger	Caisse des Dépôts	4 650 000,00	4 188 613,19	28,67	A	F	FIXE	3,019	F	FIXE	3,100	A-1		134 448,43	92 744,61
OPHLM Chatillon Habitat	2005	P	Réhabilitation logis rue de Malakoff et République	Caisse Française de Financement Local	1 000 000,00	265 362,23	3	T	F	FIXE	3,721	F	FIXE	3,670	A-1		11 478,73	75 510,91
OPHLM Chatillon Habitat	2004	C	Refinancement 376 (23 logis Desferres)	Caisse Française de Financement Local	1 056 071,51	0,00	0	M	F	FIXE	4,343	F	FIXE	4,260	A-1		865,16	54 157,39
OPHLM Chatillon Habitat	2001	P	Réhabilitation Résidence Malakoff	Caisse Française de Financement Local	1 820 388,20	195 535,35	1,67	A	V	EURIBOR3M + 0,25000	2,816	V	EURIBOR3M + 0,25000	0,015	A-1		48,26	107 230,10
OPHLM Chatillon Habitat	2001	P	Transfert emprunt SEM	Caisse des Dépôts	6 182 112,80	2 932 510,11	8,25	A	F	FIXE	5,762	F	FIXE	5,800	A-1		191 281,04	283 973,55
OPHLM Chatillon Habitat	1997	P	13 logis TS Zac Porte Nord	Caisse des Dépôts	686 020,58	334 995,97	10,58	A	F	FIXE	4,310	F	FIXE	4,300	A-1		15 832,90	25 569,81
OPHLM Chatillon Habitat	1997	P	51 logis PLA Zac Porte Nord	Caisse des Dépôts	2 890 531,33	1 479 175,02	11,5	A	F	FIXE	4,841	F	FIXE	4,800	A-1		78 739,15	97 283,74
OPHLM Chatillon Habitat	1997	C	Immeubles rues Maine/Baigneux	Caisse Epargne de Paris	990 918,61	0,00	0	M	F	FIXE	6,479	F	FIXE	6,300	A-1		607,48	28 901,38
OPHLM Chatillon Habitat	1994	P	20 Logements Rue P Brossolette	Caisse des Dépôts	1 676 024,50	776 454,82	7,67	A	F	FIXE	5,885	F	FIXE	5,800	A-1		50 538,81	85 502,80
OPHLM Chatillon Habitat	1994	P	45/47 Rue Pierre Brossolette 20 Logements	Caisse des Dépôts	1 960 174,22	513 289,32	4,42	A	F	FIXE	4,023	F	FIXE	3,950	A-1		23 844,55	89 553,29

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPHLM Chailiont Habitat	1987	P	Construction 66 logements Opération des Pierrelais	Caisse des Dépôts	3 920 241,72	829 507,19	3,5	A	F	FIXE	4,944	F	FIXE	4,940	A-1		51 767,51	183 475,41
Cosica (ex-SCIC Habitat IDF)	2004	P	Réhabilitation Foyer jeunes travailleurs PLA Intégration	Caisse des Dépôts	1 433 100,00	947 828,04	14,08	A	F	FIXE	3,233	F	FIXE	2,950	A-1		29 435,77	49 993,79
Cosica (ex-SCIC Habitat IDF)	2004	P	Réhabilitation Foyer jeunes travailleurs	Caisse des Dépôts	2 971 470,08	1 843 085,10	14,83	A	F	FIXE	3,515	F	FIXE	3,450	A-1		67 803,86	94 882,70
Cosica (ex-SCIC Habitat IDF)	1992	P	20 Logements PLA Rue Gabriel Péri	Caisse des Dépôts	701 133,02	143 011,00	3,67	A	F	FIXE	3,509	F	FIXE	3,500	A-1		6 498,96	37 549,17
Résidences de la Région Parisienne	2014	V	Construction 34 logements 31 avenue de Paris	Caisse Epargne de Paris	1 571 957,00	1 529 530,40	26,58	A	C	SI LIVRET_A compris entre -100 et 100 alors LIVRET_A+1,65	1,074	C	SI LIVRET_A compris entre -100 et 100 alors LIVRET_A+1,65	1,950	A-1		26 297,53	42 426,00
Résidences de la Région Parisienne	2014	V	Construction 34 logements 31 avenue de Paris	Caisse Epargne de Paris	1 571 957,00	1 498 543,30	16,58	A	C	SI EURIBOR03M compris entre -100 et 100 alors EURIBOR03M+1,57	1,891	C	SI EURIBOR03M compris entre -100 et 100 alors EURIBOR03M+1,57	1,864	A-1		29 706,24	73 413,70
SA HLM Interprof. région paris	2013	P	Réhabilitation 57 logements rue P. Brossolette	Caisse des Dépôts	855 000,00	763 184,83	15,58	A	F	FIXE	1,930	F	FIXE	1,900	A-1		4 165,97	45 740,70
SA HLM Interprof. région paris	2013	P	Réhabilitation 69 logements rue P. Brossolette	Caisse des Dépôts	1 035 000,00	923 619,53	15,58	A	F	FIXE	1,348	F	FIXE	1,900	A-1		6 412,14	55 606,11
SA HLM Interprof. région paris	2013	P	Réhabilitation 81 logements rue P. Brossolette	Caisse des Dépôts	1 296 000,00	1 166 775,04	15,58	A	F	FIXE	1,961	F	FIXE	1,900	A-1		23 854,38	59 384,86
SA HLM Interprof. région paris	2010	P	Acquisition 209 logements rue P. Brossolette	Crédit Foncier	1 000 000,00	781 118,38	17,58	A	F	FIXE	3,993	F	FIXE	3,800	A-1		32 535,54	31 119,36
SA HLM Interprof. région paris	2010	P	Acquisition 209 logements rue P. Brossolette	Crédit Foncier	1 150 473,85	1 064 533,56	34,58	A	V	LIVRET_A	1,381	V	LIVRET_A	1,000	A-1		10 935,12	20 743,26

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Indox (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Indox (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA HLM Interprof. région paris	2010	P	Acquisition 209 logements rue P. Brossollette	Credit Foncier	6 297 064,00	5 926 929,76	43,83	A	V	LIVRET_A	2,841	V	LIVRET_A	A-1		173 804,86	66 341,26	
SA HLM Interprof. région paris	2010	P	Acquisition 209 logements rue P. Brossollette	Caisse des Dépôts	1 176 211,00	1 090 459,19	43,58	A	V	LIVRET_A	1,151	V	LIVRET_A	A-1		11 269,06	19 791,54	
SA HLM Interprof. région paris	2010	P	Acquisition 209 logements rue P. Brossollette	Caisse des Dépôts	1 425 877,00	1 290 716,95	40	A	V	LIVRET_A	1,821	V	LIVRET_A	A-1		23 779,30	18 346,61	
SA HLM Interprof. région paris	2010	P	Acquisition 209 logements rue P. Brossollette	Caisse des Dépôts	1 389 446,00	1 313 275,03	43,58	A	V	LIVRET_A	1,243	V	LIVRET_A	A-1		13 529,16	18 580,76	
SA HLM Interprof. région paris	2010	P	Acquisition 209 logements rue P. Brossollette	Caisse des Dépôts	2 708 107,00	2 548 569,68	33,58	A	V	LIVRET_A	1,262	V	LIVRET_A	A-1		25 979,74	62 360,93	
SA HLM Moulin Vert	2009	P	Acquis. logts rue G.Péri	Caisse des Dépôts	158 331,00	147 448,27	36,83	A	F	FIXE	3,157	F	FIXE	A-1		4 716,56	2 195,38	
SA HLM Moulin Vert	2009	P	Acquis. logts av. de verdun	Caisse des Dépôts	361 036,00	295 320,22	21,83	A	F	FIXE	2,397	F	FIXE	A-1		5 435,27	10 075,21	
SA HLM Novjère	2010	P	Acquisition 19 logts 55/57 rue G.Péri	Caisse des Dépôts	345 434,00	310 364,44	27	A	F	FIXE	2,124	F	FIXE	A-1		6 158,51	8 403,85	
SA HLM Novjère	2010	P	Acquisition 19 logts 55/57 rue G.Péri	Caisse des Dépôts	3 700 000,00	3 246 686,31	27	A	F	FIXE	2,593	F	FIXE	A-1		85 719,93	51 399,15	
SA HLM Résidences sociales de France	1999	P	Refinancement 300 (Montfort)	Caisse des Dépôts	1 003 396,19	0,00	0	A	F	FIXE	5,168	F	FIXE	A-1		3 284,79	83 437,97	
SA HLM Résidences sociales de France	1999	P	Refinancement 340 (Montfort)	Caisse des Dépôts	760 577,50	0,00	0	A	F	FIXE	5,168	F	FIXE	A-1		2 489,87	63 246,26	
S/c Anonyme Toit et Jolie	1985	C	37 Logements Conservatoire Construction	Caisse des Dépôts	2 158 680,55	208 288,05	1,67	A	F	FIXE	3,707	F	FIXE	A-1		14 848,15	125 640,71	
S/c Anonyme Toit et Jolie	1986	P	37 Logements PLA Opération du Conservatoire	Caisse des Dépôts	1 726 928,44	224 422,81	2,67	A	F	FIXE	5,155	F	FIXE	A-1		14 512,78	69 599,35	

131

Designation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuités garanties au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Vilogia SA HLM	2017	P	Acquisition 10 logis 20/30 avenue de Verdun	Caisse des Dépôts	864 760,00	864 760,00	15,25	A	V	LIVRETA + 1,11000	1,110	V	LIVRETA + 1,11000	A-1		0,00	0,00	
Vilogia SA HLM	2012	P	Réhabilitation 154 logis rue G. Sand	Caisse des Dépôts	1 848 000,00	1 399 146,33	10	A	V	LIVRETA	2,299	V	LIVRETA	A-1		34 837,03	113 367,57	
Vilogia SA HLM	2012	P	Réhabilitation 154 logis rue G. Sand	Caisse des Dépôts	1 133 411,00	985 366,28	20	A	V	LIVRETA + 0,60000	0,757	V	LIVRETA + 0,60000	A-1		3 971,40	43 885,90	
Vilogia SA HLM	2009	P	Acquis. 154 logis rue George Sand	Caisse des Dépôts	13 171 100,00	11 927 205,98	32,25	A	V	LIVRET_A	3,589	V	LIVRET_A	A-1		433 255,42	197 584,56	
Vilogia SA HLM	2009	P	Acquis. 154 logis rue George Sand	Caisse des Dépôts	154 000,00	131 204,94	22,25	A	V	LIVRET_A	3,557	V	LIVRET_A	A-1		4 795,89	3 628,37	
					6 503 921,21	6 337 869,28										130 361,42	99 158,40	
APEI SUD 02	2014	P	Réhabilitation-construction IMP Le Cédre	Caisse des Dépôts	1 500 000,00	1 464 212,05	33,25	A	F	FIXE	2,865	F	FIXE	A-1		55 104,93	23 997,51	
APEI SUD 02	2015	P	Réhabilitation-construction IMP Le Cédre	Caisse des Dépôts	1 500 000,00	1 452 651,39	37,58	T	V	LIVRETA	3,370	V	LIVRETA	A-1		48 713,03	19 404,65	
APEI SUD 02	2016	P	Réhabilitation-construction IMP Le Cédre	Caisse des Dépôts	1 000 000,00	917 085,19	13,33	T	V	LIVRETA	2,819	V	LIVRETA	A-1		20 543,46	55 756,24	
Association Monsieur VINCENT	2017	C	Réhabilitation Ste Anne d'Auray (refinancement 307)	Caisse Epargne de Paris	2 503 821,21	2 503 921,21	15,17	T	F	FIXE	1,664	F	FIXE	A-1		0,00	0,00	
TOTAL GENERAL					175 795 552,29	123 981 793,65										4 283 751,02	7 688 542,64	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).
(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.
(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
(4) Indiquer le type d'index (ex : EURIBOR 3 mois ...).
(5) Taux annuel, tous frais compris.
(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNTS	B1.2

B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

Calcul du ratio de l'article L.2252-1 du CGCT	Valeur	Pour mémoire: recettes réelles de fonctionnement
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	0,00	
+ Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)		
+ Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	8 913 947,40	
- Provisions pour garanties d'emprunts		
TOTAL	8 913 947,40	66 717 346,57

(1) Hors opérations visées par l'article L.2252-2 du CGCT

(2) Cf. définition de l'article D.1511-30 du CGCT

13h

IV - ANNEXES

IV

**ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

B1.5

B1.5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 31/12/n	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités							
8018 Autres engagements donnés au profit d'organismes publics							
au profit d'organismes privés (1)							
2013	IRA emprunt MPH275830EUR	SFIL	14	A	2 101 000,00	1 350 642,85	150 071,43
2015	IRA emprunt MPH275839EUR	SFIL	12	A	2 905 000,00	2 420 833,34	242 083,33
2015	IRA emprunt MPH275819EUR	SFIL	19	A	6 552 000,00	5 862 315,78	344 842,11
TOTAL					11 558 000,00	9 633 791,97	736 996,87

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (article L.1611-3-2 du CGCT) :

L' " Organisme bénéficiaire " de la garantie est toute personne titulaire d'un " titre éligible " émis ou créé par l'Agence France Locale.

La rubrique " Périodicité " n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède.

La colonne " Dette en capital à l'origine " correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible.

La colonne " Dette en capital 31/12/N " correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N.

La colonne " Annuité à verser au cours de l'exercice " n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu.

Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
Associations		
Maison des Enfants	297 250,00	
OMEPS	860 675,00	
Théâtre de Chatillon	834 687,00	
S.C.M.C.	161 696,00	
Association Sportive Collège Paul Eluard	300,00	
Association Sportive Collège Georges Sand	300,00	
Association Sportive Collège Alain Fournier	300,00	
Badminton	11 000,00	
Boxes	6 000,00	
Cercle d'Escrime "Chatillon Estoc et Taille"	5 446,00	
Rugby à XIII	4 000,00	
Tennis Beranger	5 614,00	
Tennis Arsenal	13 026,00	
Tennis Club	11 497,00	
Tennis de table	21 000,00	
Karaté	4 000,00	
Aikido	1 000,00	
Tir à l'Arc	2 000,00	
Trampoline	4 000,00	
Club Education Physique Châtillonnais	1 000,00	
Football en salle	4 000,00	
Amicale Philatélique Châtillonnaise	602,00	
Club numismatique de Châtillon	280,00	
Sté de Musique de Chatillon	17 160,00	
		Maison des Enfants - Véhicule Bureaux - Stade - Gymnases - Véhicules Théâtre - Cinéma - Entrepôt

136

IV - ANNEXES

	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Les Artistes Chatillonnais	1 200,00	
Parents d'élèves et Amis du Conservatoire	3 200,00	
Théâtre du Filament	1 000,00	
Châtillon Pépinière des Arts	1 350,00	Ateliers
Lire et faire lire dans les Hauts de Seine	250,00	
AMVIC (Association pour la musique vocale et instrumentale)	1 314,00	
Association pour le développement de la musique	800,00	
Ensemble Choral A Cœur Joie	2 100,00	
Chœur Eonia	3 737,00	
Les Amis du Vieux Chatillon	15 000,00	
Foyer Socio-Educatif du Lycée Jacques Monod	1 094,00	Bureaux - Entrepôt
Corosol Association	3 000,00	
Ciné Club	5 500,00	
Maison des Arts	114 800,00	Maison des Arts
Espace Alies Guinard	800,00	
Comité de Jumelage	19 000,00	
A.C.A.R.P.A	35 000,00	
Fonds de Solidarité du Personnel	120 000,00	
Association des Directeurs Généraux des Hauts de Seine	200,00	
Union Nationale des Combattants - Section de Chatillon	1 600,00	
Fédération Nationale des Combattants en Algérie Maroc Tunisie	900,00	
Le Souvenir Français	800,00	
Feux et Loisirs	1 920,00	
Association des Paralysés de France	400,00	
Les auxiliaires des aveugles	800,00	
APIM - Association pour l'aide à la mobilité	2 050,00	
France Alzheimer	1 000,00	
Aides	800,00	
	Bureaux Bureau	

133

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Unafam 92	700,00	
Amis et Parents de Personnes Handicapées Mentales APEI Sud 92	200,00	
A.D.P.E.D. 94	750,00	
Randofas - Chatillon	369,00	
Association Les Petits Loups	42 727,70	
A.G.E.C.S.O.G	198 143,00	
Ecole de la 2ème chance	4 927,72	
Externat Médico-Pédagogique Espoir Chatillonnais	1 500,00	
A.P.A.L.C	200,00	
Association d'Entraide de la Légion d'Honneur	600,00	
Association d'aide aux victimes d'infractions pénales des Hauts de Seine	300,00	
La Prévention Routière	300,00	
Ecole Saint Joseph de Clamart	2 880,00	
Ecole St Vincent de Paul Fontenay aux Roses	1 920,00	
Ecole Notre Dame de France Malakoff	12 000,00	
Institut Notre Dame Bourg la Reine	320,00	
Pupilles de l'enseignement public Hauts de Seine	350,00	
Scouts de France	750,00	
Association Epsylon	1 000,00	
Horizons	20 000,00	
Tipi	5 000,00	
		Centre Guynemer
		Bureau

IV - ANNEXES		IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS		B1.7

B1.6 - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Entreprises		
Personnes physiques		
Autres		
Personnes de droit public		
Etat		
Régions		
Départements		
Etablissements publics		
Caisse des Ecoles	47 000,00	Bureaux
C.C.A.S	900 000,00	Bureaux - Véhicules
TOTAL GENERAL	3 848 385,42	

139

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS TITULAIRES	Dont TEMPS NON COMPLET
Directeur Général des Services	A	1	1	
Directeur Général Adjoint des Services	A	4	3	
Directeur de Cabinet du Maire	A	1	0	
Collaborateur du Cabinet du Maire	A	1	0	
SOUS-TOTAL		7	4	0
FILIERE ADMINISTRATIVE				
Directeur Territorial	A	1	0	
Attaché hors classe	A	1	1	
Attaché Principal	A	7	6	
Attaché	A	22	13	
Attaché (TNC)	A	1	0	
Rédacteur Principal de 1ère classe	B	9	5	
Rédacteur Principal de 2ème classe	B	4	1	
Rédacteur	B	12	10	
Adjoint Administratif Principal de 1ère classe	C	13	9	
Adjoint Administratif Principal de 2ème classe	C	41	26	
Adjoint Administratif de 2ème classe	C	57	46	
Adjoint Administratif de 2ème classe (TNC)	C	5	2	2
SOUS-TOTAL		173	119	2

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS TITULAIRES	Dont TEMPS NON COMPLET
TECHNIQUE				
Directeur des services techniques	A	1	1	
Ingénieur Principal	A	5	2	
Ingénieur	A	6	3	
Ingénieur TNC	A	1	0	
Technicien Principal de 1ère classe	B	4	2	
Technicien Principal de 2ème classe	B	5	0	
Technicien	B	4	2	
Agent de Maîtrise Principal	C	24	21	
Agent de Maîtrise	C	19	10	
Adjoint Technique Principal de 1ère classe	C	8	7	
Adjoint Technique Principal de 2ème classe	C	38	33	1
Adjoint Technique de 2ème classe	C	286	235	2
SOUS-TOTAL		401	316	3
SOCIALE				
Educateur Principal de Jeunes Enfants	B	16	16	
Educateur de Jeunes Enfants	B	10	3	
A.S.E.M.Principal de 1ère Classe	C	3	3	
A.S.E.M.Principal de 2ème Classe	C	28	10	
Agent Social Principal de 2ème classe	C	7	7	
Agent Social de 2ème Classe	C	19	5	
SOUS-TOTAL		83	44	0

IV - ANNEXES

IV

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS TITULAIRES	Dont TEMPS NON COMPLET
MEDICO-SOCIALE				
Cadre de Santé 1ère classe	A	5	3	
Cadre de santé 2ème classe	A	5	0	
Technicien paramédical	B	7	1	1
Médecin Hors Classe (TNC)	A	1	0	
Médecin 1ère classe	A	1	1	1
Puéricultrice hors Classe	A	3	3	
Puéricultrice de Classe Supérieure	A	5	1	
Puéricultrice de Classe Normale	A	4	0	
Infirmière hors Classe	A	2	1	
Infirmière de Classe Supérieure	A	1	1	
Infirmière de Classe Normale	A	3	1	
Auxiliaire de Soins Principale de 1ère classe	C	1	1	
Auxiliaire de Soins Principale de 2ème classe	C	3	3	
Auxiliaire de Puériculture Principale de 1ère classe	C	5	3	
Auxiliaire de Puériculture Principale de 2ème classe	C	48	38	
Psychologue hors Classe (TNC)	A	1	1	1
Psychologue Classe Normale (TNC)	A	4	0	0
SOUS-TOTAL		99	58	3
MEDICO-TECHNIQUE				
Assistant Médico-Technique Hors Classe	B			
Assistant Médico-Technique de Classe Normale	B	0	0	0
SOUS-TOTAL		0	0	0

141

1h2

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS TITULAIRES	Dont TEMPS NON COMPLET
SPORTIVE				
Conseiller Activités Physiques et Sportives	A	3	2	
Educateur des APS Principal de 1ère classe	B	4	3	
Educateur des APS Principal de 2ème classe	B	2	1	
Educateur des APS	B	8	3	
SOUS-TOTAL		17	9	0
CULTURELLE				
Attaché de Conservation du Patrimoine	A	1	0	
Conservateur Territorial Bibliothèque	A	1	1	
Prof.Enseignement Artistique Hors Classe	A	0	0	
Prof.Enseignement Artistique Classe Normale	A	0	0	
Bibliothécaire principal	A	1	1	
Bibliothécaire	A	4	1	
Assistant Conservation Principal 1ère classe	B	3	2	
Assistant Conservation Principal 2ème classe	B	4	2	
Assistant de conservation	B	3	1	
Assistant Spécialisé Enseignement Artistique	B	1	0	
Adjoint du Patrimoine Principal de 1ère Classe	C	3	0	
Adjoint du Patrimoine Principal de 2ème Classe	C	5	4	
Adjoint du Patrimoine de 2ème classe	C	2	0	
SOUS-TOTAL		28	12	0

IV - ANNEXES

IV

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

C1

143

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS TITULAIRES	Dont TEMPS NON COMPLET
ANIMATION				
Animateur Principal de 1ère classe	B	8	8	
Animateur Principal de 2ème classe	B	6	5	
Animateur TNC	B	2	0	
Animateur	B	18	8	
Adjoint d'Animation Principal de 1ère classe	C	2	1	
Adjoint d'Animation Principal de 2ème classe	C	30	24	
Adjoint d'Animation de 2ème classe	C	70	67	
Adjoint d'Animation de 2ème classe TNC	C	2	0	
SOUS-TOTAL		138	113	0
POLICE MUNICIPALE				
Chef de service de police	B	1	0	
Brigadier Chef Principal	C	6	6	
Brigadier	C	17	12	
Garde Champêtre chef principal	C	1	1	
SOUS-TOTAL		25	19	0

1hh

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017	C1

C1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

GRADES OU EMPLOIS	CATEGORIES	EFFECTIFS BUDGETAIRES	EFFECTIFS POURVUS TITULAIRES	Dont TEMPS NON COMPLET
EMPLOIS NON CITES				
O.E.V.P.	C	0	0	
Enseignements Spécialisés	B	7	0	
OTUS	C	10	0	
Médecin du Travail	A	1	0	
Médecin généraliste TNC	A	4	0	
Allergologue TNC	A	1	0	
Gynécologue TNC	A	1	0	
Dermatologue TNC	A	2	0	
Chirurgiens Dentistes	A	7	0	
SOUS-TOTAL		33	0	0
TOTAL GENERAL		1004	694	8

1h6

IV - ANNEXES		IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION		
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017		C1

AGENTS CONTRACTUELS (emplois pourvus)	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION I.M	CONTRAT
Adjoint Technique	C	TECH	326	Art 3-2
Adjoint Technique TNC : 15 heures hebdomadaires	C	TECH	325	Art 3-2
Adjoint Technique TNC : 32h hebdomadaires	C	TECH	325	Art 3-2
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3-2
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	327	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	327	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	328	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3
Adjoint Technique	C	TECH	328	Art 3-1
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3-1
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3-1
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3-1
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3-1
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3-1
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3-1
Adjoint Technique	C	TECH	325	Art 3-1
Attaché de conservation du patrimoine	A	CULT	400	art 3-3
Bibliothécaire	A	CULT	472	art 3-3
Bibliothécaire	A	CULT	418	art 3-3
Adjoint du patrimoine	C	CULT	325	art 3
Psychologue classe normale (TNC) : 10.30 H heures hebdomadaires	A	MS	447	Art 3-1
Psychologue classe normale (TNC) : 10.30 H heures hebdomadaires	A	MS	447	Art 3-2
technicien paramédical (TNC) : 17h30	B	MS	347	Art 3-2
technicien paramédical (TNC) : 8h30	B	MS	428	Art 3-2
Auxiliaire de Puériculture principal de 2ème classe	C	MS	328	Art 3-2

IV - ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION
ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2017

IV

C1

149

AGENTS CONTRACTUELS (emplois pourvus)	CATEGORIES	SECTEUR	REMUNERATION I.M	CONTRAT
Chirurgien dentiste (TNC) : 18 heures hebdomadaires	A	MS	827	Art 3-3
Chirurgien dentiste (TNC) : 21 heures hebdomadaires	A	MS	828	Art 3-3
Chirurgien dentiste (TNC) : 26 heures hebdomadaires	A	MS	829	Art 3-3
OTUS	C	TECH	Non ind	Art 3-3

150

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2017	C1.2

C1.2- ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2017

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
Néant	

(1) Articles L.2123-12 et L.2123-14 du CGCT

ASA

IV - ANNEXES		IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION		
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER		C2

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à la Mairie de Châtillon. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public	Syndicat des Eaux d'Ile de France Les Fils de Mme Geraud	Syndicat des Eaux d'Ile de France Les Fils de Mme Geraud	EPCI SARL	0,00 0,00
Détention d'une part du capital	SPL Le Plessis Robinson	SPL Le Plessis Robinson	SPL	25 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	Logement Français OPHLM Châtillon Habitat Office départemental HLM Toit et Joie Antin Résidences Batigère Ile de France APEI Sud 92 Fondation des Amis de l'Atelier Osica (ex-SCIC Habitat IDF) Association Monsieur VINCENT OPAC de Paris Domaxis Immobilière 3F Résidences sociales IDF SA HLM Moulin Vert Résidences de la Région Parisienne Logement des Fonctionnaires SA HLM Interprof. région Paris Vilogia SA HLM SA HLM Novigère	Logement Français OPHLM Châtillon Habitat Office départemental HLM Sté Anonyme Toit et Joie Antin Résidences Batigère Ile de France APEI Sud 92 Fondation des Amis de l'Atelier Osica (ex-SCIC Habitat IDF) Association Monsieur VINCENT OPAC de Paris Domaxis Immobilière 3F Résidences sociales IDF SA HLM Moulin Vert Résidences de la Région Parisienne Logement des Fonctionnaires SA HLM Interprof. région Paris Vilogia SA HLM SA HLM Novigère	SA HLM OPHLM OPHLM SA HLM SA HLM SA HLM Association Association SA HLM Association OPHLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM Association Association SA HLM OPHLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM SA HLM	166 503,57 23 377 082,86 27 514 333,11 492 711,76 9 355 318,93 1 841 678,33 3 833 948,63 2 116 346,56 2 933 905,04 2 612 909,11 284 799,31 7 401 900,76 1 207 355,39 0,00 442 768,49 3 028 073,70 1 638 151,97 16 869 181,85 15 307 773,53 3 557 050,75

152

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION	
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L.2313-1 et L.2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à la Mairie de Châtillon. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais				
Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Montant de l'engagement	
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme	Maison des Enfants OMEPS Théâtre de Châtillon S.C.M.C	Maison des Enfants OMEPS Théâtre de Châtillon S.C.M.C	Association Association Association Association Association Association EP Local Association SPA EPCI EPCI	297 250,00 860 675,00 834 687,00 161 696,00 114 800,00 198 143,00 900 000,00 120 000,00 65 000,00 142 700,80 853 460,16
	Maison des Arts et de la Nature A.G.E.C.S.O.G C.C.A.S	Maison des Arts et de la Nature A.G.E.C.S.O.G C.C.A.S	Association EP Local Association	114 800,00 198 143,00 900 000,00
	Fonds de Solidarité du Personnel Lycée Intercommunal de Clamart Cimetière Intercommunal de Clamart Stade Nautique Intercommunal	Fonds de Solidarité du Personnel Lycée Intercommunal de Clamart Cimetière Intercommunal de Clamart Stade Nautique Intercommunal	Fonds de Solidarité du Personnel Lycée Intercommunal de Clamart Cimetière Intercommunal de Clamart Stade Nautique Intercommunal	120 000,00 65 000,00 142 700,80 853 460,16
	Stade Nautique Intercommunal	Stade Nautique Intercommunal	Stade Nautique Intercommunal	2 057 382,18
	Autres participations			

153

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT LISTE DES ORGANISMES PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN B.A. LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A.	C3.1 C3.2 C3.3 C3.4

C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de financement	Montant du financement
Etablissements publics de coopération intercommunale			
EPT Vallée Sud-Grand Paris	01/01/2016	Fiscalité propre	4 493 613,00
Métropole du Grand Paris	01/01/2016	Fiscalité propre	
Syndicat intercommunal du stade nautique	03/02/1965	sans fiscalité propre	853 460,16
Syndicat des Eaux d'Ile de France	23/12/1922	sans fiscalité propre	
SIPPEREC	12/01/1924	sans fiscalité propre	
Syndicat Intercommunal pour le Gaz et l'Electricité en Ile de France	31/12/1903	sans fiscalité propre	17 861,34
Forum métropolitain du Grand Paris	17/11/2010	sans fiscalité propre	6 697,78
Syndicat mixte Autolib	17/11/2010	sans fiscalité propre	3 454,00
Syndicat Intercommunal du Lycée Jacques Monod	22/05/1970	sans fiscalité propre	18 762,00
Syndicat Intercommunal du Cimetière de Clamart	10/01/1947	sans fiscalité propre	65 000,00
Autres organismes de regroupement			142 700,88

C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES

Catégorie d'établissement	Intitulé/objet de l'établissement	Date de création	N° et date de la délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
CCAS	EP Local	Loi du 15/07/1883		EP Local	
Caisse des Ecoles	EP Local	Loi du 28/03/1882		EP Local	
Régies personnalisées					

ASH

IV - ANNEXES		IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTE DES ORGANISMES DE GROUPEMENT LISTE DES ORGANISMES PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN B.A. LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A.		C3.1 C3.2 C3.3 C3.4

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé/objet de l'établissement	Date de création	N° et date de la délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Régie à seule autonomie financière Lotissement Service social et médico-social					

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé/objet de l'établissement	Date de création	N° et date de la délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)

(1) et n'effectuant que des opérations de fonctionnement à l'exclusion de toute dépense ou recette d'investissement

155

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

1 - BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	28 067 686,29	10 873 355,91	7 219 122,40	9 975 207,98
RECETTES	28 067 686,29	24 634 002,88	1 889 894,95	1 543 788,46
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	69 898 131,94	63 246 206,73		6 651 925,21
RECETTES	69 898 131,94	73 188 231,98		-3 290 100,04

(1) Y compris les rattachements

2 - BUDGETS ANNEXES (1) ASSAINISSEMENT

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES				
RECETTES				

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et Caisses des écoles dont les budgets sont distincts de celui de la commune de rattachement

(2) Y compris les rattachements

AS6

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES
(avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	28 067 686,29	10 873 355,91	7 219 122,40	9 975 207,98
RECETTES	28 067 686,29	24 634 002,88	1 889 894,95	1 543 788,46
- FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	69 898 131,94	63 246 206,73	0,00	6 651 925,21
RECETTES	69 898 131,94	73 188 231,98	0,00	-3 290 100,04
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	97 965 818,23	74 119 562,64	7 219 122,40	16 627 133,19
TOTAL GENERAL DES RECETTES	97 965 818,23	97 822 234,86	1 889 894,95	-1 746 311,58

(1) Y compris les rattachements

IV - ANNEXES		IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES		D1
ARRETE ET SIGNATURES		D2

AS7

D1 - TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des Bases / (N-1)	Taux appliqués par décision de l'Assemblée délibérante	Variation de taux (N-1)	Produit Voté par l'Assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	74 327 342	2,13%	24,12%	0,00%	17 927 755	2,13%
Taxe foncière sur les propriétés bâties	79 830 992	1,41%	18,43%	0,00%	14 700 846	1,33%
Taxe foncière sur les propriétés non bâties	131 079	3,82%	29,73%	0,00%	38 970	3,82%
TOTAL	154 289 413	1,76%			32 667 571	1,77%

TFPB: lissage bases foncier des entreprises = -12 006 €

Prélèvement FNGIR					-2 388 475	
Prélèvement FPIC					-1 476 388	
Reversement Territoire					-1 502 334	

Produit fiscal net					28 776 762	
--------------------	--	--	--	--	------------	--

IV - ANNEXES

DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES
ARRETE ET SIGNATURES

IV

D1

D2

158

D2 - ARRETE ET SIGNATURES

39

Nombre de membres en exercice
Nombre de membres présents
Nombre de suffrages exprimés

VOTES : Pour
 Contre
 Abstentions

Date de la Convocation :

Présenté par le Maire,
A Châtillon, le 12 avril 2018

Le Maire,
Jean-Pierre SCHOSTECK

Délibéré par le Conseil Municipal, réuni en session ordinaire,
A Châtillon, le 12 avril 2018

Les membres du Conseil Municipal,

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission en préfecture, le et de la publication le

A Nanterre, le 2018